

व्यय अनुमानको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पुँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
	प्रदेशबाट खर्च	वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	१८,८४,२८,६६	०	२५,९७,२०,८०	०	४४,८१,४९,४६	२५,३५,९५,९९	१७,७१,१८,४७	१,७४,३५,००
स्थानीय तह	०	२,०६,६०,००	०	०	२,०६,६०,००	२,०६,६०,००	०	०
जम्मा	१८,८४,२८,६६	२,०६,६०,००	२५,९७,२०,८०	०	४६,८८,०९,४६	२७,४२,५५,९९	१७,७१,१८,४७	१,७४,३५,००
कुल जम्मा	२०,९०,८८,६६		२५,९७,२०,८०	०	४६,८८,०९,४६	२७,४२,५५,९९	१७,७१,१८,४७	१,७४,३५,००

व्यय अनुमानको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को लक्ष्य				
			जम्मा	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान		
					संघ	वैदेशिक	
कुल खर्च	२२,५३,९७,४६	२५,३४,३७,५१	४६,८८,०९,४६	२७,४२,५५,९९	१७,७९,१८,४७	१,७४,३५,००	
चालु	८,६३,४५,१४	११,८०,०९,७३	२०,९०,८८,६६	१७,३५,३८,०७	३,९३,४०,४७	४२,९०,९२	
पूँजीगत	१३,९०,५२,३२	१३,५४,३५,७८	२५,९७,२०,८०	१०,०७,१७,९२	१४,५७,७८,००	१,३२,२४,८८	
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	१,३३,९५	९,५३,६०	१८,६७,७५	१८,६७,७५	०	०	
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	२२,५२,६३,५१	२५,२४,८३,९१	४६,६९,४१,७१	२७,२३,८८,२४	१७,७९,१८,४७	१,७४,३५,००	

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा	चालु	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश सभा	८४,६५	७३,३४	१,१५,११	१,१५,११	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	४९,३०	५५,२६	८८,०८	८८,०८	०
५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	७,५०,००	१६,६४,५६	१६,६४,५६	०
६०२	अर्थ - विविध	०	७५,००	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>१,३३,९५</b>	<b>९,५३,६०</b>	<b>१८,६७,७५</b>	<b>१८,६७,७५</b>	<b>०</b>

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

(रु.हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०		प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा	बजेट			
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार			१,३३,९५	९,५३,६०		१८,६७,७५			
खर्च			१,३३,९५	९,५३,६०		१८,६७,७५			
२०२ प्रदेश सभा			८४,६५	७३,३४		१,१५,११			
२०२०० प्रदेश सभा			८४,६५	७३,३४		१,१५,११			
२०२०००१ प्रदेश सभा			८४,६५	७३,३४		१,१५,११	P१	०	३
२०२०००१३ चालु			८४,६५	७३,३४		१,१५,११			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६६,८४	५५,४३		८८,७५			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,२६	११,६४		१५,४५			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५५	६,२७		१०,९१			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			४९,३०	५५,२६		८८,०८			
२१००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग			४९,३०	५५,२६		८८,०८			
२१००१०२० प्रदेश लोक सेवा आयोग			४९,३०	५५,२६		८८,०८	P१	०	२
२१००१०२०३ चालु			४९,३०	५५,२६		८८,०८			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,९१	१७,९८		२५,८२			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०१	१८,७५		२५,००			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८४	११,०३		२०,०६			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५४	१,५०		१,००			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,००	६,००		१६,२०			
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी			०	७,५०,००		१६,६४,५६			
५०२०१ आन्तरिक ऋणको व्याज			०	७,५०,००		१६,६४,५६			
५०२०१००१ राष्ट्रिय बचत पत्र			०	७,५०,००		१६,६४,५६	P१	०	३
५०२०१००१३ चालु			०	७,५०,००		१६,६४,५६			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०,००		१६,६४,५६			
६०२ अर्थ - विविध			०	७५,००		०			
६०२०० अर्थ - विविध			०	७५,००		०			
६०२०००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)			०	७५,००		०	P१	०	३
६०२०००१३ चालु			०	७५,००		०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५,००		०			
		जम्मा खर्च	१,३३,९५	९,५३,६०		१८,६७,७५			

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
२०२	प्रदेश सभा	३६,८५,२२	२३,६५,८८	३७,७२,३६	३६,१०,३६	१,६२,००	३७,७२,३६	०	०
	चालु	२६,५६,३०	२२,८८,६३	३६,१०,३६	३६,१०,३६	०	३६,१०,३६	०	०
	पूँजीगत	१०,२८,९२	७७,२५	१,६२,००	०	१,६२,००	१,६२,००	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	४,०३,३०	७,५६,४८	८,७८,५९	६,९७,६५	१,८०,९४	८,७८,५९	०	०
	चालु	२,१७,८४	६,१०,२३	६,९७,६५	६,९७,६५	०	६,९७,६५	०	०
	पूँजीगत	१,८५,४६	१,४६,२५	१,८०,९४	०	१,८०,९४	१,८०,९४	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	४,०५,४८	१,७६,०९	४,३०,१८	४,०९,६८	२०,५०	४,३०,१८	०	०
	चालु	३,०४,७२	१,६१,०६	४,०९,६८	४,०९,६८	०	४,०९,६८	०	०
	पूँजीगत	१,००,७६	१५,०३	२०,५०	०	२०,५०	२०,५०	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३,२४,१६,९१	२,८७,२२,७९	१,७३,९३,९१	१,४४,९१,७३	२९,०२,१८	१,३३,९५,९१	२,७५,००	३७,२३,००
	चालु	४०,०२,७६	७०,०९,९९	१,४४,९१,७३	१,४४,९१,७३	०	१,१०,२७,६१	२,७५,००	३१,८९,१२
	पूँजीगत	२,८४,१४,१५	२,१७,१२,८०	२९,०२,१८	०	२९,०२,१८	२३,६८,३०	०	५,३३,८८
३०५	अर्थ मन्त्रालय	१२,९२,८३	२५,१९,३३	२४,९०,४५	२२,७५,९५	२,१४,५०	२४,९०,४५	०	०
	चालु	९,९८,७३	२१,६६,८२	२२,७५,९५	२२,७५,९५	०	२२,७५,९५	०	०
	पूँजीगत	२,९४,१०	३,५२,५१	२,१४,५०	०	२,१४,५०	२,१४,५०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	२,२२,७२,२२	२,०९,३५,४७	४,८४,६४,६०	२,६२,२६,८९	२,२२,३७,७१	४,४०,२७,६०	२६,१२,००	१८,२५,००
	चालु	८५,१२,५५	७७,६३,५२	२,६२,२६,८९	२,६२,२६,८९	०	२,४८,७९,८९	१३,४७,००	०
	पूँजीगत	१,३७,५९,६७	१,३१,७१,९५	२,२२,३७,७१	०	२,२२,३७,७१	१,९१,४७,७१	१२,६५,००	१८,२५,००
३११	कानून, न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	०	७,५०,००	५,३३,२८	४,९५,७८	३७,५०	५,३३,२८	०	०
	चालु	०	३,७५,००	४,९५,७८	४,९५,७८	०	४,९५,७८	०	०
	पूँजीगत	०	३,७५,००	३७,५०	०	३७,५०	३७,५०	०	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,७१,५७,३३	२,०२,२१,०४	२,७४,२५,००	१,७१,५९,१०	१,०२,६५,९०	२,४५,१५,००	२९,१०,००	०
	चालु	९५,९७,४३	१,१६,६५,९३	१,७१,५९,१०	१,७१,५९,१०	०	१,४२,४९,१०	२९,१०,००	०
	पूँजीगत	७५,५९,९०	८५,५५,११	१,०२,६५,९०	०	१,०२,६५,९०	१,०२,६५,९०	०	०
३१३	खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	०	८९,४३,००	१,६८,८६,७१	१,६३,३८,७१	१,५२,४८,००	८५,९८,७१	८२,८८,००	०
	चालु	०	११,२५,००	१,६३,३८,७१	१,६३,३८,७१	०	१,६३,३८,७१	०	०
	पूँजीगत	०	७८,१८,००	१,५२,४८,००	०	१,५२,४८,००	६९,६०,००	८२,८८,००	०
३१४	गृह तथा संचार मन्त्रालय	४५,२०,८१	३३,२७,१८	६४,३३,२०	३१,५९,२०	३२,७४,००	६४,३३,२०	०	०
	चालु	११,९५,६५	१५,९२,८०	३१,५९,२०	३१,५९,२०	०	३१,५९,२०	०	०
	पूँजीगत	३३,२५,१६	१७,३४,३८	३२,७४,००	०	३२,७४,००	३२,७४,००	०	०
३३०	वाणिज्य, आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय	०	७,५०,००	२,६०,१४	२,३५,७४	२,४०	२,६०,१४	०	०
	चालु	०	३,७५,००	२,३५,७४	२,३५,७४	०	२,३५,७४	०	०
	पूँजीगत	०	३,७५,००	२,४,४०	०	२,४,४०	२,४,४०	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	७,०२,३८,६७	६,५०,६८,१२	१८,०८,४५,६४	१,७१,२९,३७	१,६३,३७,१६,२७	२,८०,४५,१४	१,४,१९,३४,५०	१,०८,६६,००
	चालु	४५,०४,५५	१,१६,२४,७१	१,७१,२९,३७	१,७१,२९,३७	०	८७,३२,८७	८३,९६,५०	०
	पूँजीगत	६,५७,३४,१२	५,३४,४३,४१	१,६३,३७,१६,२७	०	१,६३,३७,१६,२७	१,९३,१२,२७	१३,३५,३८,००	१,०८,६६,००



**एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान**  
**आर्थिक वर्ष २०७९/८०**

(रु.हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च			१९,५७,४५.१७	२३,८१,२१.२१	४४,६२,८१.७१	२५,१७,२८.२४	१७,७१,१८.४७	१,७४,३५.००			
२०२ प्रदेश सभा			३६,८५.२२	२३,६५.८८	३७,७२.३६	३७,७२.३६	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			३६,८५.२२	२३,६५.८८	३७,७२.३६	३७,७२.३६	०	०			
२०२००११ प्रदेश सभा			१६,४२.९६	१६,०६.०८	२६,५३.८०	२६,५३.८०	०	०	P१	०	३
२०२००११३ चालु			१६,४२.९६	१६,०६.०८	२६,५३.८०	२६,५३.८०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,७१.७६	११,०९.६९	१६,४२.५६	१६,४२.५६	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४,८२	५६,७०	६०,००	६०,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८२,८८	३,०८,८९	५,३८,९४	५,३८,९४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४,०६	३७,८०	५५,३०	५५,३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४४,२५	१,४५,००	१,४५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,२९	०	१,३२,००	१,३२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२२,५०	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१५	२६,२५	५०,००	५०,००	०	०			
२०२००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			२०,४२,२६	७,५९,८०	११,१८,५६	११,१८,५६	०	०	P१	०	३
२०२००१२३ चालु			१०,१३,३४	६,८२,५५	९,५६,५६	९,५६,५६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२२,७५	१,४६,९३	२,११,३७	२,११,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,४५	१०,८०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८०	६,४८	८,६४	८,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,६१	१६,३५	२१,४२	२१,४२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३३,०३	७७	१,२१,२२	१,२१,२२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४२	६,४९	३०,२५	३०,२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,०४	१,७३	१,७३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०,८४	२६,१०	१२,३६	१२,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,३०	१२,५७	१८,७२	१८,७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,३४	२८,६८	३३,५५	३३,५५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५५,३९	२६,४४	५४,५०	५४,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,८९	१८,००	२३,२०	२३,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,९७	६,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,३८	१३,५०	२३,१०	२३,१०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३६	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३,०७	२४,७५	५१,००	५१,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	३,७५	९,००	९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,८७	७,३१	७,००	७,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,३८	१२,१९	१७,८५	१७,८५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३१	२,२५	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३१,४४	३८,२५	३६,००	३६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५७	३,००	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३५,७६	१,३५,००	८७,७५	८७,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५८	३,००	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४,४४	३१,५०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,८८	१५,७५	७,००	७,००	०	०			
२२६१३ त्रिशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,७८	१८,९०	४६,२०	४६,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५५,६६	५०,२५	७०,००	७०,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,९९	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६	४,५०	१,००	१,००	०	०			
<b>२०२००१२४ पुँजीगत</b>			<b>१०,२८,९२</b>	<b>७७,२५</b>	<b>१,६२,००</b>	<b>१,६२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०७,०९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६५,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०,५४	११,२५	१,१७,००	१,१७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,७७	११,२५	२५,००	२५,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८३	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६९	६,००	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९४,६२	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९,१५	१५,००	१५,००	१५,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१,२३	३३,७५	०	०	०	०			
<b>२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>४,०३,३०</b>	<b>७,५६,४८</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>४,०३,३०</b>	<b>७,५६,४८</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१००१०११ प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>४,०३,३०</b>	<b>७,५६,४८</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>८,७८,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>२१००१०११३ चालु</b>			<b>२,१७,८४</b>	<b>६,१०,२३</b>	<b>६,९७,६५</b>	<b>६,९७,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,२६	७२,५०	१,०५,४२	१,०५,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१	१,६५	३,००	३,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६५	३,७८	७,२०	७,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४८	३,८३	५,१०	५,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८४	३,००	४,००	४,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,३२	४,३२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५२	२,०२	२,०२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८९	७,५०	१५,४०	१५,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०१	४,५०	९,००	९,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,७९	७,५०	१५,७९	१५,७९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८५	६,७५	१४,१३	१४,१३	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७९	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३१	५,२५	७,००	७,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,९३	१५,७५	२९,००	२९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९	५,२५	६,५०	६,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,६७	१३,५०	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७१	३,००	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४६	९,३८	१५,७३	१५,७३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,१९	११,५८	३८,१८	३८,१८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,३८	६,७५	६,७५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७२,६५	३,७६,५०	२,८४,००	२,८४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,६३	७,५०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,६२	११,२५	२०,१६	२०,१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,६०	९,३८	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,८३	१५,४८	३१,९५	३१,९५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९३	१,५०	३,५०	३,५०	०	०			
<b>२१००१०११४ पुँजीगत</b>			<b>१,८५,४६</b>	<b>१,४६,२५</b>	<b>१,८०,९४</b>	<b>१,८०,९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९,६३	५६,२५	१५,७०	१५,७०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९,८५	५१,७५	९४,०१	९४,०१	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,०२	१५,७५	४०,२३	४०,२३	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९६	१८,७५	३१,००	३१,००	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	०	०	०	०			
<b>२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>४,०५,४८</b>	<b>१,७६,०९</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>४,०५,४८</b>	<b>१,७६,०९</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१६०००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>४,०५,४८</b>	<b>१,७६,०९</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>४,३०,१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>२१६०००११३ चालु</b>			<b>३,०४,७२</b>	<b>१,६१,०६</b>	<b>४,०९,६८</b>	<b>४,०९,६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,०२	३५,४९	३८,८७	३८,८७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,३२	६,२८	९,९३	९,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	५३	७०	७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८४	१,२६	१,६८	१,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	७७	४,६५	४,६५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५	२०	२०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५२	३८	५,००	५,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,४६	८	१०	१०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४	१८	२४	२४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२६	३४	३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२२	१,१३	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४७	२,३१	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२९	३,१५	९,५६	९,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,६६	३,२४	१०,६५	१०,६५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,१४	३,६०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८५	१,५०	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०१	२,३६	५,४०	५,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४३	१,८८	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,२९	२,६३	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९८	१,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४६	९०	४,००	४,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५१	२,२५	६,२५	६,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२०,६६	२०,६६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४०	७४	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,४९	२८,२२	४१,४०	४१,४०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४,५९	२५,९१	४१,९५	४१,९५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६४	३,७५	२,५०	२,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,३२	३,७५	८३,५०	८३,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०९,५८	१२,००	४६,००	४६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०२	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५४	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,१२	३,७५	८,२०	८,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०८	५,११	१२,००	१२,००	०	०			
<b>२१६०००११४ पुँजीगत</b>			<b>१,००,७६</b>	<b>१५,०३</b>	<b>२०,५०</b>	<b>२०,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,०१	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९६	३,७८	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९७	३,७५	६,५०	६,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,८९	७,५०	९,००	९,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,९३	०	०	०	०	०			
<b>३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>३,२४,१६,९१</b>	<b>२,८७,२२,७९</b>	<b>१,७३,९३,९१</b>	<b>१,३३,९५,९१</b>	<b>२,७५,००</b>	<b>३७,२३,००</b>			
<b>३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>३,२४,१६,९१</b>	<b>२,५८,९४,५१</b>	<b>१,३३,९५,९१</b>	<b>१,३३,९५,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>३,२०,१०,७५</b>	<b>२,५८,९४,५१</b>	<b>१,३३,९५,९१</b>	<b>१,३३,९५,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०१०००११३ चालु</b>			<b>३६,२१,७६</b>	<b>४३,९१,७१</b>	<b>१,१०,२७,६१</b>	<b>१,१०,२७,६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६७,६०	१,४८,७१	६,७९,३१	६,७९,३१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९,५६	४३,२२	१,१६,३५	१,१६,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६०	३,९०	११,५०	११,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९०	९,३६	२७,६०	२७,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३८,६७	१३,३४	५१,९६	५१,९६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२	१०,४७	१,६४,०२	१,६४,०२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,८३	२४,८०	३०,४४	३०,४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७	१,३४	७,५०	७,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,२१	८१,९०	८४,६७	८४,६७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३०	७,५०	४३,६३	४३,६३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३४,९३	३४,९३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४,३६	२७,००	५२,१६	५२,१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३७,६३	३०,००	६४,६५	६४,६५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,८७	१०,५०	३०,०५	३०,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,७८	०	१,७०,००	१,७०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०,७४	१७,५५	७६,००	७६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९२	११,२५	२५,००	२५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८८	४,५०	८,५०	८,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०७	१६,९९	३५,१३	३५,१३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,५१	१,४८,३६	१,४८,३६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५६	७,२०	५३,३६	५३,३६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३७,३६	४१,३२	१,४८,८४	१,४८,८४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६७	१२,१९	२८,७५	२८,७५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,८८	४८,००	४८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,६४,२१	१५,४४,४०	८५,३६,००	८५,३६,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,००	३०,००	३०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,६५	१८,७५	७८,९०	७८,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,४३	८,२५	६५,५०	६५,५०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,७१	९,००	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४९,३४	५४,००	१,१८,००	१,१८,००	०	०			
२६३३३ विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२१,७८,७५	०	०	०	०			
२६३३३ विपेश अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	८,३०,४४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,२५	५,००	५,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	७,१३	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८	३,७५	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,००	८,००	८,००	०	०			
<b>३०१००११४ पुँजीगत</b>			<b>२,८३,८८,९९</b>	<b>२,१५,०२,८०</b>	<b>२३,६८,३०</b>	<b>२३,६८,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४२	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,७१,३०	२६,१०	२६,१०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,९०	८८,५०	१,३३,००	१,३३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,५४	२२,५०	८१,२०	८१,२०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४१,३७	१०,५०	६३,००	६३,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७५,००	७५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४५,९६,७३	११,९६,२५	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,६९,०६	१,९९,५०,००	१५,०५,००	१५,०५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,२५,५८,७५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६९,२१	५६,२५	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१६,०१	७,५०	०	०	०	०			
<b>३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>४,०६,१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०१००१२०३ चालु</b>			<b>३,८१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	१९,२१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	९१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगा भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	४५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान	१,९०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान	३८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान	३८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	४५	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	११	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,२४	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३,५२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान	२,७७	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	५१,४४	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	९६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	१५,६४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,८०,२२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३४	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,०८	०	०	०	०	०			
<b>३०१००१२०४ पुँजीगत</b>			<b>२५,१६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान	१२,९२	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,४८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान	१,७६	०	०	०	०	०			
<b>३०१९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>२८,२८,२८</b>	<b>३९,९८,००</b>	<b>०</b>	<b>२,७५,००</b>	<b>३७,२३,००</b>			
<b>३०१९११२० प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>२८,११,०३</b>	<b>३९,७३,००</b>	<b>०</b>	<b>२,५०,००</b>	<b>३७,२३,००</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०१९११२०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२६,०१,०३</b>	<b>३४,३९,१२</b>	<b>०</b>	<b>२,५०,००</b>	<b>३१,८९,१२</b>			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१०,६०	०	०	१०,६०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,१५	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	५,३५	०	०	५,३५			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	८,१६	०	०	८,१६			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,१६	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	७,३२	०	०	७,३२			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१०,३४	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	४,५१	०	०	४,५१			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२,००	०	०	२,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१३,४४	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२१,००	०	०	२१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,०४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	९,६१	०	०	९,६१			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१६,००	०	०	१६,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२,७६	०	०	२,७६			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,८७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,५८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१९,५०	०	०	१९,५०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,०७,६३	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२१,७५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१७,८४,४८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	३०,७३,००	०	०	३०,७३,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,२५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	६,७३	०	०	६,७३			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,०१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२,५८	०	०	२,५८			
<b>३०१९११२०४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>२,१०,००</b>	<b>५,३३,८८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,३३,८८</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२६,००	०	०	२६,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	४,००	०	०	४,००			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	३,८८	०	०	३,८८			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८७,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	५,००,००	०	०	५,००,००			
<b>३०१९११२१ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१७,२५</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०१९११२१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१७,२५</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,८५	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५,४९	०	५,४९	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४०	०	४०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१३,१०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१९,११	०	१९,११	०			
<b>३०५ अर्थ मन्त्रालय</b>			<b>१२,९२,८३</b>	<b>२५,१९,३३</b>	<b>२४,९०,४५</b>	<b>२४,९०,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०० अर्थ मन्त्रालय</b>			<b>८,८९,५६</b>	<b>२०,८१,६७</b>	<b>१७,९४,४८</b>	<b>१७,९४,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०००११ अर्थ मन्त्रालय</b>			<b>८,८९,५६</b>	<b>२०,८१,६७</b>	<b>१७,९४,४८</b>	<b>१७,९४,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०५०००११३ चालु</b>			<b>७,००,४०</b>	<b>१७,७८,२९</b>	<b>१६,८४,४८</b>	<b>१६,८४,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१३,२४	१,७०,७३	७,२४,१८	७,२४,१८	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०,४७	६५,८६	१,०६,२५	१,०६,२५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३०	४,२०	५,७०	५,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३४	८,४६	१३,६८	१३,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३२,७५	१९,८०	२,५२	२,५२	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५५,७५	२०,९७	६,९६	६,९६	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५४,५५	२२,५०	४,००	४,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ	वित्तीय समानिकरण	२४,६६	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१६	४,८२	९,०६	९,०६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	३,३८	४,६१	४,६१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१८	३,०६	६,२४	६,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४८	३,६०	९,००	९,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,७४	९,०८	२०,८८	२०,८८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,०४	१०,१९	२९,८६	२९,८६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४,२२	१३,८८	३४,६०	३४,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,८६	४,५०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६६	१,८०	३,७०	३,७०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,९६	६,७५	२०,००	२०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४,९३	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९४	३८	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७३,०७	३०,००	४५,००	४५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०१	२,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५१	५३	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२५	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९०	२,२५	२०,००	२०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,४०	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३२,८६	१७,२८	४१,०४	४१,०४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३९,७५	९,००	९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,२४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०४	१,०६,८८	३,९२,५०	३,९२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	३७,६४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,८७	१२,६०	३५,००	३५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८२	३,९४	२१,००	२१,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,०४	४२,००	४२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,५०	३३,६०	३४,८०	३४,८०	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५,००	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८६	५,४०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९	२,२५	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३०५००११४ पुँजीगत</b>			<b>१,८९,१६</b>	<b>३,०३,३८</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४४	७५,००	१०,००	१०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	३१,८६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,०९	२,००,६३	५,००	५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	४६,१३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,९०	१३,५०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१९,८४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,२४	७,५०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१०,६८	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	२०,००	२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९८	६,००	४०,००	४०,००	०	०			
<b>३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>			<b>४,०३,२७</b>	<b>४,३७,६६</b>	<b>६,९५,९७</b>	<b>६,९५,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>			<b>३,१६,६३</b>	<b>४,३७,६६</b>	<b>६,९५,९७</b>	<b>६,९५,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०५०१०११३ चालु</b>			<b>२,३७,०६</b>	<b>३,८८,५३</b>	<b>५,९१,४७</b>	<b>५,९१,४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१,१४	६९,८०	१,५७,४८	१,५७,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५१	१,५०	३,८०	३,८०	०	०			
२११२३ औपधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०,०२	१,२०,०२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६६	३,६०	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२२,५०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,२१	२७,७१	२८,३९	२८,३९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,८०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३	७२	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,५०	४,०४	६,५०	६,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९५	६,७५	४,९८	४,९८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	वित्तीय समानिकरण	७०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,५५	७,९५	१५,५७	१५,५७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,७४	६,००	७,९४	७,९४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	१,८८	२,७०	२,७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,३६	७,५०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३३	७५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५६	२,२५	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,४६	१८,७५	३९,००	३९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२	३८	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३८	२,२५	३,१०	३,१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८९	१,५०	२,३०	२,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९४	३१,९८	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४५	३,७५	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५१	२३,१३	६७,५७	६७,५७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४,८६	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४४	६७,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५९	३१,५०	२७,२५	२७,२५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०२	१२,००	१५,०४	१५,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९७	३,७५	७,५७	७,५७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,७३	११,२५	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,९६	१६,३४	३२,५८	३२,५८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	७५	१,००	१,००	०	०			
<b>३०५०१०११४ पुँजीगत</b>			<b>७९,५७</b>	<b>४९,१३</b>	<b>१,०४,५०</b>	<b>१,०४,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९	३,७५	२०,००	२०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	५७,३८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,५७	१२,३८	२४,५०	२४,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३	३,००	२०,००	२०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,००	२०,००	२०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
<b>३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू</b>			<b>८६,६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०५०१०१२३ चालु</b>			<b>६१,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७१	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०					प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान		वैदेशिक			
							संघ	वैदेशिक				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	६,७१	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,०३	०	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,९२	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,३९	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८९	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४२	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	९५	०	०	०	०	०	०			
<b>३०५०१०१२४ पुँजीगत</b>			<b>२५,३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,१५	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,७४	०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,४८	०	०	०	०	०	०			
<b>३०७ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय</b>			<b>२,२२,७२,२२</b>	<b>२,०९,३५,४७</b>	<b>४,८४,६४,६०</b>	<b>४,४०,२७,६०</b>	<b>२६,१२,००</b>	<b>१८,२५,००</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा मन्त्रालय</b>			<b>२,८०,७५,२२</b>	<b>१,००,२६,८५</b>	<b>१,४५,८५,४१</b>	<b>१,४५,८५,४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा मन्त्रालय</b>			<b>७,३४,१०</b>	<b>१,००,२६,८५</b>	<b>१,२२,५१,२२</b>	<b>१,२२,५१,२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७०००११३ चालु</b>			<b>५,९१,१९</b>	<b>१३,२६,२१</b>	<b>२६,१०,०२</b>	<b>२६,१०,०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१८,३६	१,९७,९७	३,५४,०६	३,५४,०६	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६१,५४	७४,२९	९९,०५	९९,०५	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९१	८४,३८	११,२५	११,२५	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४२	८,१०	१०,८०	१०,८०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,८९	१३,०५	१७,४०	१७,४०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९	२,८१	३,००	३,००	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४२	७,२०	१२,००	१२,००	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५३	६,७५	११,५२	११,५२	०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,४०	७,२०	७,२०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	१,६२	२,१६	२,१६	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२४	७,७४	१२,६०	१२,६०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९२	८,१०	६,१८	६,१८	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३९	१०,६२	१६,९२	१६,९२	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,४३	२२,१४	३२,०४	३२,०४	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,१६	२०,६३	१४,००	१४,००	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२३	५,२५	९,२०	९,२०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,४०	५,४८	६,००	६,००	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१,५८	१७,१०	२३,५०	२३,५०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९५	२,२५	६,००	६,००	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,५३	१५,००	२५,००	२५,००	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३	१,५०	३,००	३,००	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४३	३,७५	५,००	५,००	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,१४	६,७५	९,४६	९,४६	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८८	२,२५	४,५०	४,५०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९५	२,७०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,६०	७,८०	७,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७,३१	३०,२४	४०,९५	४०,९५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,९०	७,२०	७,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८९	४५,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५९,२१	६,२७,६८	१७,८५,००	१७,८५,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४९	१४,६३	२५,००	२५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,०३	२४,००	२०,६३	२०,६३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३९	७,५०	९,६०	९,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,४३	१४,६३	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,१०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७२	४,५०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,६०	०	०	०	०			
<b>३०७००११४ पुँजीगत</b>			<b>१,४२,९१</b>	<b>८७,००,६४</b>	<b>९६,४१,२०</b>	<b>९६,४१,२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३,३४	१,८३,७५	१९,००	१९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,१२	५६,९६	३०,२०	३०,२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४९	११,९३	१७,००	१७,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९५	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,३२	३४,४८,५०	१८,१०,००	१८,१०,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९,२४	४९,५०,००	७७,३०,००	७७,३०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,६४	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८१	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४९,५०	२०,००	२०,००	०	०			
<b>३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>२०,७३,४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७००१२०३ चालु</b>			<b>१६,२६,९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	९,०९,६८	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान	१,४५,०४	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	५१,१६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२,५९,५२	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२,६१,५२	०	०	०	०	०			
<b>३०७००१२०४ पुँजीगत</b>			<b>४,४६,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	२,४०,४४	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ	सशर्त अनुदान	२,०६,०६	०	०	०	०	०			
<b>३०७००१०१ पर्यटन विकास कार्यालयहरु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२३,३४,१९</b>	<b>२३,३४,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७००१०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१८,७८,१९</b>	<b>१८,७८,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,०९,१०	२,०९,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,७६	५,७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५९	१,५९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,१७	१,१७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१४,८८	१४,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९०	९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२५,७६	२५,७६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,४७	४,४७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,०९,००	१५,०९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१६,२०	१६,२०	०	०			
<b>३०७००९०१४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४,५६,००</b>	<b>४,५६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२७,५०	२७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१३,५०	१३,५०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,६५,००	३,६५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
<b>३०७०१ प्रदेश वन निर्देशनालय</b>			<b>१,१०,५५,५९</b>	<b>५८,२२,२३</b>	<b>१,२४,३१,१५</b>	<b>१,२४,३१,१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०१०११ प्रदेश वन निर्देशनालय</b>			<b>१६,८३,०१</b>	<b>५,५४,४०</b>	<b>७,२३,०५</b>	<b>७,२३,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७०१०११३ चालु</b>			<b>१,३८,७४</b>	<b>२,४३,९०</b>	<b>३,५३,०५</b>	<b>३,५३,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५४,११	१,१५,२२	१,७७,८३	१,७७,८३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	२,१०	७,००	७,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६६	१५,१२	१८,४७	१८,४७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१३	५,०४	६,७२	६,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२०	३,६०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,०१	१,३४	१,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२३	३,६०	४,८०	४,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	१,८०	२,५२	२,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१२	३,७३	९,२७	९,२७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३६	३,०८	५,२०	५,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६	९०	१,६०	१,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४९	२,२५	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०	६८	९०	९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७	४१	७२	७२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७९	१,८०	२,२५	२,२५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,८२	१८,००	३१,५१	३१,५१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,७०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५०	५,४०	४,८०	४,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,०६	३२,३३	३२,२०	३२,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,७८	२,४०	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८६	१,२०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३५	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,२८	१३,९५	१९,९२	१९,९२	०	०			
<b>३०७०१०११४ पुँजीगत</b>			<b>१५,४४,२७</b>	<b>३,१०,५०</b>	<b>३,७०,००</b>	<b>३,७०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४,६७	२,६२,५०	३,००,००	३,००,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	३९,००	३९,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७१,४३	४५,००	३१,००	३१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,२८,१७	०	०	०	०	०			
<b>३०७०१०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु</b>			<b>९३,७२,५८</b>	<b>५२,६७,८३</b>	<b>१,१७,०८,१०</b>	<b>१,१७,०८,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७०१०१२३ चालु</b>			<b>३८,६२,२९</b>	<b>३५,९८,०६</b>	<b>६२,०१,८४</b>	<b>६२,०१,८४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७,२९,३१	२३,१८,७२	३७,५७,४०	३७,५७,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५५,९०	५८,९५	१,६४,००	१,६४,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३२,६५	३,८५,११	५,४५,१६	५,४५,१६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२६,१९	१,४१,४८	१,५७,२०	१,५७,२०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,१०	१६,२०	२४,५४	२४,५४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१३,०५	१३,०५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१७	३१,९८	२९,२७	२९,२७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,५८	२५,५४	४३,०६	४३,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,७७	१८,००	३१,०३	३१,०३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५,८३	४३,७१	७८,६०	७८,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,४३	२२,२०	५८,५६	५८,५६	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,५६	९,६०	२०,६०	२०,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,६२	२०,४०	३६,४६	३६,४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,३७	२६,४८	४९,००	४९,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२०	५,१०	१२,८०	१२,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,२०	७,५०	१३,८३	१३,८३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,३१	१२,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,३९	९,००	२०,३०	२०,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३९	१०,८०	२१,३६	२१,३६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६२,७०	८१,७२	२,०५,१८	२,०५,१८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,१५	१४,४०	२८,०८	२८,०८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९८	३,००	४६,४०	४६,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८९,७८	२,८२,९५	६,९१,८५	६,९१,८५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,००	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,१५	२२,५०	३५,०२	३५,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,३८	१६,२०	२७,८४	२७,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,८१	५,०३	१७,६०	१७,६०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१२	४,९९	१४,५८	१४,५८	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७,२५	४,५०	३४,२७	३४,२७	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
<b>३०७०१०१२४ पूँजीगत</b>			<b>५५,१०,२९</b>	<b>१६,६९,७७</b>	<b>५५,०६,२६</b>	<b>५५,०६,२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,११,५२	१,६५,००	१२,८५,००	१२,८५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,४७	९०,००	७८,११	७८,११	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०,७८	३६,२६	६९,४०	६९,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४९,५०	४९,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९९	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०१,३९	१०,३३,१३	२९,९१,७५	२९,९१,७५	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,६०,१८	२,३४,३८	७,०२,५०	७,०२,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२७,१५	१,११,००	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३७,८१	०	०	०	०	०			
<b>३०७०२ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र</b>			<b>१,८७,७३</b>	<b>२,३१,८१</b>	<b>७,०१,१९</b>	<b>७,०१,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०२०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र</b>			<b>१,८७,७३</b>	<b>२,३१,८१</b>	<b>७,०१,१९</b>	<b>७,०१,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७०२०११३ चालु</b>			<b>१,२४,१७</b>	<b>१,०६,९३</b>	<b>५,६५,९४</b>	<b>५,६५,९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३३,९९	४१,०९	८५,१९	८५,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	७५	२,५०	२,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१४	४,५०	८,०३	८,०३	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२२	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४१	९०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९	३४	७५	७५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५	३६	४८	४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४९	९०	२,०२	२,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०	९०	९६	९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,११	१,६२	५,२५	५,२५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७२	१,२०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३	९०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५८	१,१३	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९६	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	२,६३	५,००	५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७	४५	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४७	१,३५	२,४०	२,४०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१	१,८०	३,९६	३,९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,९९	६,७५	१०,९२	१०,९२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४१	२,७०	४,८०	४,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३,२४	२७,७५	३,९९,००	३,९९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४०	१,५०	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	१,२६	३,०८	३,०८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४८	६०	३,००	३,००	०	०			
<b>३०७०२०११४ पुँजीगत</b>			<b>६३,५६</b>	<b>१,२४,८८</b>	<b>१,३५,२५</b>	<b>१,३५,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७६	८२,५०	५५,००	५५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४८,९४	३३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,९४	३,००	६५,२५	६५,२५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९२	१,८८	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
<b>३०७०३ उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय</b>			<b>२७,०३,५५</b>	<b>२३,६२,३६</b>	<b>३२,४६,१७</b>	<b>३२,४६,१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०३०११ उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय</b>			<b>१,६९,९७</b>	<b>२,०९,६५</b>	<b>३,६५,३५</b>	<b>३,६५,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७०३०११३ चालु</b>			<b>९६,५०</b>	<b>१,८२,७६</b>	<b>२,९०,३५</b>	<b>२,९०,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६६	६३,५२	१,१३,३७	१,१३,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०	१,३५	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४	२,५२	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०४	३,७५	३,००	३,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५०	६७	६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३१	२,२५	२,४३	२,४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७९	१,६३	१,८३	१,८३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९८	३,८१	४,८६	४,८६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३९	४,४३	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	१,२०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	१,५०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५८	२,२५	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३	४५	७०	७०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५७	२,४८	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५५	१,९२	१,९२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९८	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२२	८,१९	१३,११	१३,११	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९६	९०	४८	४८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,५४	२२,५०	३२,००	३२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,७९	४०,६१	७५,५२	७५,५२	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	४,५०	४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,७५	३,००	४,५०	४,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४७	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०६	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९०	५,४०	७,२०	७,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३४	१,६९	१,४०	१,४०	०	०			
<b>३०७०३०११४ पुँजीगत</b>			<b>७३,४७</b>	<b>२६,८९</b>	<b>७५,००</b>	<b>७५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५७,१३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९९	४,५०	३३,५५	३३,५५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३५	५,१४	६,४५	६,४५	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,००	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५	३५,००	३५,००	०	०			
<b>३०७०३०१२ घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु</b>			<b>२५,३३,५८</b>	<b>२१,५२,७१</b>	<b>२८,८०,८२</b>	<b>२८,८०,८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७०३०१२३ चालु</b>			<b>१८,९१,९३</b>	<b>१३,०६,३२</b>	<b>२०,२२,२०</b>	<b>२०,२२,२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१२,१८	२,५३,५०	४,१५,१८	४,१५,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८४	५,४०	७,००	७,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,०७	१२,९६	१६,०८	१६,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९५	५,८२	५,४४	५,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३२	३,७८	६,६४	६,६४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२	२,५८	३,४०	३,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,१६	१४,४०	१८,०६	१८,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,०३	९,३६	१२,२०	१२,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,७१	१८,९५	४५,९४	४५,९४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,५३	१२,००	४०,७०	४०,७०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८२	५,४०	८,१५	८,१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,१९	७,५०	१५,२४	१५,२४	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,०८	७,०८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,८८	२६,६३	४३,५०	४३,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९०	२,४०	३,२५	३,२५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५८	३,७९	६,०४	६,०४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्राविका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,२५	९,००	१०,६१	१०,६१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,७०	३,७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,१३	२,१३	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३,८७	७८,०३	१,१४,०७	१,१४,०७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,४०	६,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,१०,५५	५,५०,६९	८,७५,१०	८,७५,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४८,८३	२,१४,०५	२,६९,७१	२,६९,७१	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,६१	२७,००	११,००	११,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,९९	१७,५२	२५,०८	२५,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५४	५,१६	१८,१९	१८,१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९३	६,००	१४,५५	१४,५५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,४८	१४,४०	१७,७६	१७,७६	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	०	०	०	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	०	०	०	०	०			
<b>३०७०३०१२४ पुँजीगत</b>			<b>६,४१,६५</b>	<b>८,४६,३९</b>	<b>८,५८,६२</b>	<b>८,५८,६२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३७,७३	२,१७,५०	२,१७,००	२,१७,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२२,७९	२,५५,००	११,५०	११,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१३,५३	२,६९,४९	४,८१,५२	४,८१,५२	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,९५	४५,९०	७६,७६	७६,७६	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३५,०५	३५,०५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१,६५	५८,५०	२७,००	२७,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,७९	९,७९	०	०			
<b>३०७०४ भु तथा जलाधार व्यवस्थापन</b>			<b>५५,१७,८३</b>	<b>१०,०४,२२</b>	<b>१,३०,६३,६८</b>	<b>१,३०,६३,६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०४०११ भु तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू</b>			<b>५५,१७,८३</b>	<b>१०,०४,२२</b>	<b>१,३०,६३,६८</b>	<b>१,३०,६३,६८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०७०४०११३ चालु</b>			<b>१,८०,८१</b>	<b>२,५३,८४</b>	<b>१,०९,५८,३०</b>	<b>१,०९,५८,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१४,३५	१,५१,४१	२,१६,३०	२,१६,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४१	२,५५	३,४०	३,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,७६	६,१२	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८९	४,०५	५,१०	५,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७३	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९	१,२३	३,४८	३,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७३	३,६८	७,१४	७,१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३५	२,८१	३,७४	३,७४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८३	१०,२९	१७,०५	१७,०५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,००	५,६३	१०,६२	१०,६२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	२,७०	४,०८	४,०८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०२	२,२५	३,२०	३,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३८	५,६३	९,५०	९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३४	१,२६	१,६८	१,६८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,११	६,१२	८,१६	८,१६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०३	१७,२८	३५,४७	३५,४७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३२	४,६८	६,२४	६,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,०५,७६,७०	१,०५,७६,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३५	५,७५	९,७५	९,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२५	२,५५	७,२२	७,२२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२३	२,१०	४,६०	४,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४४	१४,४०	१४,९१	१४,९१	०	०			
<b>३०७०४०११४ पुँजीगत</b>			<b>५३,३७,०२</b>	<b>७,५०,३८</b>	<b>२१,०५,३८</b>	<b>२१,०५,३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,७२,०५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८८	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५,००	१८,२५	१८,२५	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,८४,६४	६,६८,२५	१८,०९,८०	१८,०९,८०	०	०			
३११५८ सरसफारुङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७३,२२	७३,२२	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,५२,९०	०	१,९९,११	१,९९,११	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२७,४३	०	०	०	०	०			
<b>३०७९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>१४,८८,००</b>	<b>४४,३७,००</b>	<b>०</b>	<b>२६,१२,००</b>	<b>१८,२५,००</b>			
<b>३०७९११२० सम्बृद्धिका लागि वन(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>३,९७,५०</b>	<b>१४,४५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१४,४५,००</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७९११२०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,९७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,९७,५०	०	०	०	०			
<b>३०७९११२०४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१४,४५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१४,४५,००</b>			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१४,४५,००	०	०	१४,४५,००			
<b>३०७९११२१ वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>२,१४,५०</b>	<b>३,२७,००</b>	<b>०</b>	<b>३,२७,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७९११२१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२,१४,५०</b>	<b>३,२७,००</b>	<b>०</b>	<b>३,२७,००</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,१४,५०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,२७,००	०	३,२७,००	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३०७९११२२ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>३,९७,५०</b>	<b>७,०४,००</b>	<b>०</b>	<b>७,०४,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७९११२२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>७,५०</b>	<b>४९,००</b>	<b>०</b>	<b>४९,००</b>	<b>०</b>			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४९,००	०	४९,००	०			
<b>३०७९११२२४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>३,९०,००</b>	<b>६,५५,००</b>	<b>०</b>	<b>६,५५,००</b>	<b>०</b>			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	६,५५,००	०	६,५५,००	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,९०,००	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७९११२३ जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,२७,५०	०	०	०	०	P१	०	२
३०७९११२३४ पुँजीगत			०	१,२७,५०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२७,५०	०	०	०	०			
३०७९११२४ जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,६३,५०	१,४०,००	०	१,४०,००	०	P१	०	२
३०७९११२४३ चालु			०	१,२६,००	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२६,००	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३०७९११२४४ पुँजीगत			०	३७,५०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३७,५०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३०७९११२५ वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,८७,५०	२,१०,००	०	२,१०,००	०	P१	०	३
३०७९११२५४ पुँजीगत			०	१,८७,५०	२,१०,००	०	२,१०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८७,५०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२,१०,००	०	२,१०,००	०			
३०७९११२६ डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	९,४५,००	०	९,४५,००	०	P१	१५	२
३०७९११२६३ चालु			०	०	९,४५,००	०	९,४५,००	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	९,४५,००	०	९,४५,००	०			
३०७९११२७ उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२६,००	०	२६,००	०	P१	९	१
३०७९११२७३ चालु			०	०	२६,००	०	२६,००	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२१,००	०	२१,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
३०७९११२८ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०	P१	८	१
३०७९११२८४ पुँजीगत			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३०७९११२९ जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०	P१	१५	२
३०७९११२९४ पुँजीगत			०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३०७९११३० जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,८०,००	०	३,८०,००	३,८०,००		०	१
३०७९११३०४ पुँजीगत			०	०	३,८०,००	०	३,८०,००	३,८०,००			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	यु एन - जी इ एफ	नगद अनुदान	०	०	३,८०,००	०	३,८०,००	३,८०,००			
३११ कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय			०	७,५०,००	५,३३,२८	५,३३,२८	०	०			
३११०० कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय			०	७,५०,००	५,३३,२८	५,३३,२८	०	०			
३११०००११ कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मन्त्रालय			०	७,५०,००	५,३३,२८	५,३३,२८	०	०	P१	१०	१
३११०००११३ चालु			०	३,७५,००	४,९५,७८	४,९५,७८	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८५,३३	८५,३३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३८,४८	३८,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,३०	२,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,३२	४,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,१०	१५,१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,१६	१,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,३१	४,३१	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,५८	१०,५८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,४३,८०	१,४३,८०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५,००	०	०	०	०			
<b>३११०००११४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>३,७५,००</b>	<b>३७,५०</b>	<b>३७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५,००	०	०	०	०			
<b>३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय</b>			<b>१,७१,५७,३३</b>	<b>२,०२,२१,०४</b>	<b>२,७४,२५,००</b>	<b>२,४५,१५,००</b>	<b>२९,१०,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			४१,७६,५४	६५,३८,२९	९५,५१,५८	८७,५१,५८	८,००,००	०			
३१२०००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			१६,४४,२०	६५,३८,२९	९५,५१,५८	८७,५१,५८	८,००,००	०	P१	० २	
३१२०००११३ चालु			९,६८,६८	४९,७७,५०	७५,५६,०३	६७,५६,०३	८,००,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९०,२३	२,९४,७९	४,८१,४०	४,८१,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७५,२२	६३,२९	१,१५,७३	१,१५,७३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,७०	५,४८	७,३०	७,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५८	१३,१४	१७,५२	१७,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,६७	८,०१	१०,६८	१०,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९०	२,००	२,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३४	४,८६	८,६४	८,६४	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४२	६,०८	१०,८०	१०,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३	२,६३	३,५१	३,५१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४४	८,९१	१३,८६	१३,८६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५१	४,२३	५,६४	५,६४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,३६	५,९४	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,५९	१२,८०	३६,६९	३६,६९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,१८	११,२५	२७,५०	२७,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२०	२,४४	२३,००	२३,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८८	४,८८	६,५०	६,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,१०	९,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,६५	३,००	१४,००	१४,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२५,६५	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३२,५६	३१,३७	६२,७६	६२,७६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८	१,८८	११,७९	११,७९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६५	४,८६	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,२१	२१,७५	४२,१७	४२,१७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९३,४४	४१,५५,७१	५६,१६,८४	५६,१६,८४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६,१४	१४,२५	३२,८०	३२,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३५	१३,६५	६४,००	६४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,५०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,१५	७,५०	२२,००	२२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२६३३३ विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,१८,२५	०	०	०	०			
२६३३३ विशेष अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	०	०	८,००,००	०	८,००,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
<b>३१२००११४ चुँजीगत</b>			<b>६,७५,५२</b>	<b>१५,६०,७९</b>	<b>१९,९५,५५</b>	<b>१९,९५,५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९९,५२	८,२५,००	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९६,२२	७१,०६	७,५०	७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९८,०३	४,५०	३,४३,४०	३,४३,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,१६	३,७५	६६,००	६६,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९९	३,७५	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,४८,२५	१,४८,२५	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६६,६०	६,५२,७३	११,९५,००	११,९५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
<b>३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>२५,३२,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२००१२०३ चालु</b>			<b>२५,३२,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,००,८८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२३,७९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१४,२१	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ	सशर्त अनुदान	२३,९३,४६	०	०	०	०	०			
<b>३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय</b>			<b>७८,७५,८३</b>	<b>५३,४८,४४</b>	<b>७४,०६,१०</b>	<b>७४,०६,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय</b>			<b>३५,९९,७२</b>	<b>१०,६४,५१</b>	<b>१५,८७,६९</b>	<b>१५,८७,६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०११३ चालु</b>			<b>१,२७,२८</b>	<b>१,८५,८१</b>	<b>८,९९,६४</b>	<b>८,९९,६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७२,९२	१,१२,४५	२,७३,४४	२,७३,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	२,८५	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९६	६,१२	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	७५	२,००	२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९	५६	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,३७	१,८२	१,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२०	३,२३	३,०६	३,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	१,५७	२,३९	२,३९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,६६	३,७८	९,४५	९,४५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६१	१,२०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४९	७५	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७३	२,२५	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२	३८	१,१८	१,१८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१३	१,४३	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८६	७५	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८७	१८,९०	१४,४८	१४,४८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६	७२	८,२८	८,२८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,७१	१८,५६	५,३०,५०	५,३०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९९	३,७५	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,४४	२,८८	२,८८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९७	१,२०	४,००	४,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९४	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
<b>३१२०१०११४ पुँजीगत</b>			<b>३३,९२,४४</b>	<b>८,७८,७०</b>	<b>६,८८,०५</b>	<b>६,८८,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,२१,३३	३,४७,७०	४,३३,०५	४,३३,०५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३१	१,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,५१,२६	३,७५,००	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१४,३६	९७,५०	२५,००	२५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१२,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र</b>			<b>१,७३,६८</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>३,९१,८६</b>	<b>३,९१,८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०१०१२३ चालु</b>			<b>९१,५२</b>	<b>१,३९,३७</b>	<b>२,६६,८६</b>	<b>२,६६,८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३८,९३	७१,२४	१,०६,९४	१,०६,९४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	१,२०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	२,८८	३,८४	३,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८१	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	५८	८७	८७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३५	३,५१	४,६८	४,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४१	१,१२	२,२८	२,२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८०	२,८१	४,९८	४,९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४९	१,५८	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२७	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४६	१,५०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८	६३	८४	८४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२५	६८	१,४०	१,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	७५	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,०९	५,०९	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४८	९०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५०	९,४५	६५,६०	६५,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,००	२५,२०	१७,१०	१७,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३५	३,८३	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१५	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९	९४	११,७५	११,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	९०	१,२०	१,२०	०	०			
<b>३१२०१०१२४ पुँजीगत</b>			<b>८२,१६</b>	<b>२०,६३</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५८,७१	३,७५	५७,५०	५७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४३	७,१३	१८,४०	१८,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१८	७५	५,५०	५,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,८४	९,००	४३,६०	४३,६०	०	०			
<b>३१२०१०१३ उष्ण प्रदेशीय आगबानी केन्द्र जनकपुर</b>			<b>२,८४,१२</b>	<b>२,१५,६१</b>	<b>३,१५,००</b>	<b>३,१५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०१०१३३ चालु</b>			<b>२,५६,११</b>	<b>१,१०,६१</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७,७१	३९,५२	५९,७०	५९,७०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७०	८३	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०८	१,६२	२,१६	२,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	३६	१,४४	१,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	५३	१,००	१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५	३६	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९८	३,५०	५,१४	५,१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	६३	१,४४	१,४४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९४	२,७०	५,१२	५,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९५	७५	२,२०	२,२०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७९	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४९	७५	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४९	२,२५	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९	६०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	७५	२,१०	२,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९८	२,४३	३,४८	३,४८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७५	२,७०	५,०४	५,०४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९१,४०	२९,८५	४१,६०	४१,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९५,१७	११,८१	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,२१	१,६२	३,६०	३,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	१,०५	२,४०	२,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७५	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३१२०१०१३४ पुँजीगत</b>			<b>२८,०१</b>	<b>१,०५,००</b>	<b>१,५०,००</b>	<b>१,५०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,००	१२,७५	३१,८५	३१,८५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	३,७५	३,००	३,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०१	७५,००	५१,००	५१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७,५०	९,१५	९,१५	०	०			
<b>३१२०१०१५ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला</b>			<b>७८,४६</b>	<b>१,९७,४४</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१५३ चालु</b>			<b>६७,४९</b>	<b>१,०४,१०</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,२८	४५,०२	५९,१३	५९,१३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०	९०	९०	९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	२,१६	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७२	७५	७५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४१	३९	३९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४०	१,०८	२,१६	२,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	८१	१,०८	१,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,६०	२,४८	३,६६	३,६६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९९	१,७३	३,१०	३,१०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	५६	९०	९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	३८	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१	३८	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०	४५	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	४५	४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४९	६,६२	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४९	४५	३,००	३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,१२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,२३	२९,२५	२०,४२	२०,४२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५०	१,५८	२,२०	२,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९९	१,३१	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,११	५६	१,८०	१,८०	०	०			
<b>३१२०१०१५४ पुँजीगत</b>			<b>१०,९७</b>	<b>९३,३४</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९७	१७,५९	२४,००	२४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७५	१,००	१,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
<b>३१२०१०१६ विउ विजन प्रयोगशाला</b>			<b>१,१३,९५</b>	<b>१,९३,४०</b>	<b>१,६३,७०</b>	<b>१,६३,७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१६३ चालु</b>			<b>८४,०१</b>	<b>८७,०९</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,९९	४३,४६	६८,९३	६८,९३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	७५	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९६	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५	३६	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१०	१,१३	८८	८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४६	९३	१,६८	१,६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४४	२,३६	४,८९	४,८९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	१,२०	२,३०	२,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४	३०	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४९	३८	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	१,०५	१,९०	१,९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०	३०	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	५०	६६	६६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,९१	४,८९	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	१,०८	३,४८	३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,००	८,१०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,६७	१३,७७	१८,७४	१८,७४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५१	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	७५	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९	६०	८०	८०	०	०			
<b>३१२०१०१६४ पुँजीगत</b>			<b>२९,९४</b>	<b>१,०६,३१</b>	<b>३८,७०</b>	<b>३८,७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९९	७५,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,९६	२१,५६	२४,७०	२४,७०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	३,७५	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५०	२,२५	६,००	६,००	०	०			
<b>३१२०१०१७ बाली संरक्षण प्रयोगशाला</b>			<b>१,४४,२२</b>	<b>२,०६,४९</b>	<b>१,५७,००</b>	<b>१,५७,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१७३ चालु</b>			<b>८८,४८</b>	<b>८२,७४</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>१,२५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६,६३	४२,९२	६५,७७	६५,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६१	७५	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१४	१,८०	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	३६	४८	४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४९	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५०	२,१५	३,८९	३,८९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	१,८८	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०	७०	७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२२	६०	८०	८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०१	७५	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४	२३	३०	३०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०३	४,८८	६,८४	६,८४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	३८	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५,१६	२०,६३	२७,११	२७,११	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५२	१,५०	२,२१	२,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०३	७५	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९७	६०	१,००	१,००	०	०			
<b>३१२०१०१७४ पुँजीगत</b>			<b>५५,७४</b>	<b>१,२३,७५</b>	<b>३२,००</b>	<b>३२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३८,१७	७५,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५७	१२,००	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७५	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	११,००	११,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,००	२,२५	३,००	३,००	०	०			
<b>३१२०१०१८ कृषि ज्ञान केन्द्रहरु</b>			<b>३५,६१,६८</b>	<b>३३,१०,९९</b>	<b>४६,२५,८५</b>	<b>४६,२५,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१८३ चालु</b>			<b>१६,२८,३३</b>	<b>११,०७,७८</b>	<b>१७,७६,७५</b>	<b>१७,७६,७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५२,१९	४,७९,३०	७,४९,१६	७,४९,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,८१	८,०३	१०,७०	१०,७०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,१९	१९,८०	२६,४६	२६,४६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,१६	७,७७	१५,८०	१५,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,९८	६,९८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४	४,०२	५,३६	५,३६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,१०	११,७६	१८,२६	१८,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,५६	१०,८६	१४,८६	१४,८६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८,१७	२३,२२	४१,९८	४१,९८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,२८	११,०३	२३,४४	२३,४४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	३,२३	६,४१	६,४१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,५१	५,२७	५,२७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,५४	९,५४	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,१९	१५,०१	३२,१९	३२,१९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१०	२,२३	३,३३	३,३३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,९५	१२,९८	१८,६४	१८,६४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४५,२९	४५,३६	६५,८८	६५,८८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८३	७,५६	३६,३६	३६,३६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३३,६९	१९,९१	७२,९०	७२,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,१५,८३	३,८४,१६	५,५८,३१	५,५८,३१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८,८४	२१,९८	३२,५०	३२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,८४	६,७८	८,२०	८,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,६७	१०,२८	१४,२२	१४,२२	०	०			
<b>३१२०१०१८४ पुँजीगत</b>			<b>१९,३३,३५</b>	<b>२२,०३,२१</b>	<b>२८,४९,१०</b>	<b>२८,४९,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५५	१,५०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४,९६	१,१६,२५	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,६६,५३	१५,३५,५९	१३,८९,६०	१३,८९,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,७४	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,४९	३,७९	३,७५	३,७५	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,११,००	१०,११,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९३,९७	३,४३,५८	१,२७,२५	१,२७,२५	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९२,११	५१,००	१,०९,००	१,०९,००	०	०			
<b>३१२०२ पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय</b>			<b>५१,०४,९६</b>	<b>५२,६६,०६</b>	<b>८३,५७,३२</b>	<b>८३,५७,३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१२०२०११ पशुपन्डी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय</b>			<b>१४,१९,४०</b>	<b>७,३९,९४</b>	<b>१२,३०,०४</b>	<b>१२,३०,०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२०२०११३ चालु</b>			<b>७,५१,८८</b>	<b>२,१४,५६</b>	<b>९,३७,०४</b>	<b>९,३७,०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६९,५५	९२,३६	१,६६,८३	१,६६,८३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२१	१,८८	२,५०	२,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७६	३,४२	४,५६	४,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५१	१,१३	२,००	२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५	२३	१,५०	१,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५४	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	३,५६	५,५०	५,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०८	१,८८	३,०२	३,०२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२७	४,३१	८,७९	८,७९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४१	१,८८	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७१	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६६	२,३६	१,५०	१,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९७	३,७५	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,१०	३,३८	६,१२	६,१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८	६१	८१	८१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छद्पाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६४	२,२५	३,९०	३,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,९६	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,९६	२,२५	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,२४	८,१०	१५,७४	१५,७४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३७	७,०२	८,४०	८,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७८,९३	५८,९३	६,६३,५०	६,६३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,३३	३,६०	७,२०	७,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३	१,०१	२,९४	२,९४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८३	१,८०	५,०१	५,०१	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,९१	७,५५	१६,५०	१६,५०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९२	८१	०	०	०	०			
<b>३१२०२०११४ पुँजीगत</b>			<b>६,६७,५२</b>	<b>५,२५,३८</b>	<b>२,९३,००</b>	<b>२,९३,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,६०	१,६५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,४७,८०	६५,२५	२३,००	२३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९८	३,३८	१०,००	१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९३,४५	२,८०,५०	२,०५,००	२,०५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,६९	११,२५	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
<b>३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र</b>			<b>१,८७,०९</b>	<b>२,१७,४९</b>	<b>६,१४,५३</b>	<b>६,१४,५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०२०१२३ चालु</b>			<b>१,७७,०२</b>	<b>१,४२,४८</b>	<b>३,०७,०३</b>	<b>३,०७,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,२९	५१,१६	७८,६६	७८,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७०	९०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७८	२,१६	२,८८	२,८८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७२	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८०	६,०१	५,०५	५,०५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	१,५०	१,६६	१,६६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४९	३,०२	४,४६	४,४६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४९	२,६३	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	१,१३	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१	७९	१,०५	१,०५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४८	२,८५	७,७९	७,७९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	४१	५५	५५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७२	९६	९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,६२	४,५०	६,३३	६,३३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	९८	३,००	३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४,००	२५,५०	५३,००	५३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६६,९९	३०,७५	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७५	२,६३	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०२	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५१	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	१,४९	१,९८	१,९८	०	०			
<b>३१२०२०१२४ पुँजीगत</b>			<b>१०,०७</b>	<b>७५,०१</b>	<b>३,०७,५०</b>	<b>३,०७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०८	१,१३	३७,५०	३७,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९९	२,६३	५,००	५,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३१२०२०१३ मत्स्य विकास केन्द्र</b>			<b>४,१९,२३</b>	<b>७,५०,७८</b>	<b>१३,७६,०६</b>	<b>१३,७६,०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०२०१३३ चालु</b>			<b>२,५१,७१</b>	<b>२,७९,०३</b>	<b>३,७०,५६</b>	<b>३,७०,५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१,३१	७२,४१	१,१९,४०	१,१९,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	१,६५	२,२०	२,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१४	३,९६	५,२८	५,२८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको ब्रेटक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७८	५९	१,३९	१,३९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,२७	११,६९	१२,८१	१२,८१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३०	१,८९	२,५२	२,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८९	४,९७	९,९३	९,९३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,६४	६,००	६,५०	६,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	२,४०	२,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४०	६,७५	९,००	९,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९९	३,३८	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१६	३,३०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९७	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,२७	६,०८	१३,२६	१३,२६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०,५८	४२,७७	४९,९०	४९,९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,९४	२४,००	३२,००	३२,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७७,०४	७१,२५	७८,६७	७८,६७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,६९	४,५४	४,५०	४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३२	५,२५	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४३	३,३०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७९	१,५०	३,८०	३,८०	०	०			
<b>३१२०२०१३४ पुँजीगत</b>			<b>१,६७,५२</b>	<b>४,७१,७५</b>	<b>१०,०५,५०</b>	<b>१०,०५,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२०,००	७,७३,००	७,७३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,८६	१४,२५	१०,५०	१०,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९९	७,५०	७,००	७,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४२,७२	३,१५,००	२,०५,००	२,०५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९५	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३१२०२०१४ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरु</b>			<b>३०,७९,२४</b>	<b>३५,५७,८५</b>	<b>५१,३६,६९</b>	<b>५१,३६,६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०२०१४३ चालु</b>			<b>२५,७२,५८</b>	<b>११,६६,६१</b>	<b>२३,९५,१९</b>	<b>२३,९५,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४७,२५	४,६७,०३	६,७४,६३	६,७४,६३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४४	७,५९	११,३०	११,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,१६	१९,८०	२६,४०	२६,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको ब्रेठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८७	२,८१	७,०१	७,०१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८	३,८१	५,१०	५,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,३५	१५,४९	२६,००	२६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४७	८,३०	१२,७७	१२,७७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५,७६	२६,६३	४०,८०	४०,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,४९	१६,५२	२४,०९	२४,०९	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८७	४,४९	७,५०	७,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०७	६,००	८,४०	८,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,२६	७,३५	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,१७	१९,५४	२८,९०	२८,९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०२	२,५१	३,९९	३,९९	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०४	२,१४	४,६०	४,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४८,२५	०	४,५१	४,५१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६,१६	२९,०७	५६,९०	५६,९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,८९	३३,५६	३६,२३	३६,२३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,४७,०९	४,५८,२६	१३,५८,२६	१३,५८,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,८९	२१,०६	३१,००	३१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,०१	८,५७	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,९९	६,०८	१२,८०	१२,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
<b>३१२०२०१४४ पुँजीगत</b>			<b>५,०६,६६</b>	<b>२३,९१,२४</b>	<b>२७,४१,५०</b>	<b>२७,४१,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८१	४,६६,१३	२१,२६,००	२१,२६,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,११,८८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९५,५७	५३,४८	१,५३,५०	१,५३,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,४३	१९,१३	१५,००	१५,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४८,४२	१४,६०,९२	४,०७,००	४,०७,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६,४३	१,७२,२०	३०,००	३०,००	०	०			
<b>३१२९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>३०,६८,२५</b>	<b>२१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>२१,१०,००</b>	<b>०</b>			
<b>३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>३७,५०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२९११२०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३७,५०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३७,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
<b>३१२९११२१ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>२७,४६,५०</b>	<b>९,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>९,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२९११२१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२७,४६,५०</b>	<b>९,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>९,८९,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२७,२४,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	९,५४,००	०	९,५४,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२२,५०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
<b>३१२९११२२ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१,८६,००</b>	<b>९,७६,००</b>	<b>०</b>	<b>९,७६,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१२९११२२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१,८६,००</b>	<b>९,७६,००</b>	<b>०</b>	<b>९,७६,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८६,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	९,७६,००	०	९,७६,००	०			
<b>३१२९११२३ पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>९८,२५</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२९११२३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>९८,२५</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९८,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
<b>३१३ खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>८९,४३,००</b>	<b>१,६८,८६,७१</b>	<b>८५,९८,७१</b>	<b>८२,८८,००</b>	<b>०</b>			
<b>३१३०० खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>३७,५०,००</b>	<b>८६,२३,७१</b>	<b>८५,९८,७१</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
<b>३१३०००११ खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>३७,५०,००</b>	<b>८६,२३,७१</b>	<b>८५,९८,७१</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३१३०००११३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>११,२५,००</b>	<b>१६,३८,७१</b>	<b>१६,३८,७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,१५,२२	६,१५,२२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६१,५७	६१,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६२,४०	६२,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४१,९४	४१,९४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,८५	७,८५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२७,१०	२७,१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,०४	७,०४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२७,७७	२७,७७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१६,५२	१६,५२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४२,००	४२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२८,५०	२८,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१२,२०	१२,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१२,२०	१२,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०,१६	५०,१६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५३,००	५३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३३,००	३३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,८६,७४	२,८६,७४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८४,००	८४,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,४०	७,४०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२४,५०	२४,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१९,६०	१९,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५,००	१५,००	१५,००	०	०			
<b>३१३००११४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>२६,२५,००</b>	<b>६९,८५,००</b>	<b>६९,६०,००</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२८,००	२८,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	११,३०,००	११,३०,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३२,४५,००	३२,४५,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३११५८ सरसफारु संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,३०,००	४,३०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,००	९,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२६,२५,००	५,००	५,००	०	०			
<b>३१३९१ संघ शर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>५१,९३,००</b>	<b>८२,६३,००</b>	<b>०</b>	<b>८२,६३,००</b>	<b>०</b>			
३१३९१२० जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना(संघ शर्त अनुदान)			०	१८,५४,००	२६,६९,००	०	२६,६९,००	०	P२	१	
३१३९१२०४ पुँजीगत			०	१८,५४,००	२६,६९,००	०	२६,६९,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१८,५४,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	शर्त अनुदान	०	०	५,२,००	०	५,२,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	शर्त अनुदान	०	०	२६,१७,००	०	२६,१७,००	०			
३१३९१२१ ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम(संघ शर्त अनुदान)			०	६,००	०	०	०	०	P२	२	
३१३९१२१४ पुँजीगत			०	६,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,००	०	०	०	०			
३१३९१२२ डीप ट्युबेल आयोजना (मर्मत सूधार)(संघ शर्त अनुदान)			०	२६,२५	०	०	०	०	P१	२	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१३९११२२४ पुँजीगत			०	२६,२५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२६,२५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३१३९११२३ तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	३३,०६,७५	४१,९८,००	०	४१,९८,००	०	P१	०	१
३१३९११२३४ पुँजीगत			०	३३,०६,७५	४१,९८,००	०	४१,९८,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३३,०६,७५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	७४,००	०	७४,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४१,२४,००	०	४१,२४,००	०			
३१३९११२४ खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१२,९६,००	०	१२,९६,००	०	P१	६	२
३१३९११२४४ पुँजीगत			०	०	१२,९६,००	०	१२,९६,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१२,९६,००	०	१२,९६,००	०			
३१३९११२५ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०	P१	७	१
३१३९११२५४ पुँजीगत			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३१४ गृह तथा संचार मन्त्रालय			४५,२०,८१	३३,२७,१८	६४,३३,२०	६४,३३,२०	०	०			
३१४०० आन्तरिक मामिला तथा सञ्चार मन्त्रालय			४५,२०,८१	३३,२७,१८	६४,३३,२०	६४,३३,२०	०	०			
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			४५,२०,८१	३३,२७,१८	६४,३३,२०	६४,३३,२०	०	०	P१	०	३
३१४०००११३ चालु			११,९५,६५	१५,९२,८०	३१,५९,२०	३१,५९,२०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१३,९३	२,८०,९२	२,९१,०२	२,९१,०२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,६२	१,५१,२०	७५,९४	७५,९४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८०	३,७५	३,६०	३,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,७४	६,८४	८,७०	८,७०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,४९	४,५०	७,००	७,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९	१,१६	५,६५	५,६५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,६०	९,००	१३,५०	१३,५०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५३,७४	३७,५०	११,८४	११,८४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	९,००	३,०३	३,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८९	५,२५	१२,००	१२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८४	६,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,४१	९,००	२७,००	२७,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,४४	९,००	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,९५	११,२५	३१,००	३१,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३९	१८,७५	१८,००	१८,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८७	५,२५	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२७	७,५०	२०,००	२०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९२	१,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८,७०	११,२५	४५,००	४५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६४	३,००	७,००	७,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०१	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९३	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,८०	८,२५	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,२३	२७,००	३४,६४	३४,६४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७,५०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५३,५७	३१,५०	३०,००	३०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८३,४७	४,२९,००	११,०७,७५	११,०७,७५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,२४	१५,००	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०	११,२५	३६,००	३६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३८,७८	१३,५०	७,००	७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४६,६३	४०,०५	६७,००	६७,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००,००	३,००,००	३,५०,००	३,५०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,००	२०,००	२०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३८	३८	६,००	६,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६६	७५	५,००	५,००	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	१,०३	१,०३	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
<b>३१४०००११४ पुँजीगत</b>			<b>३३,२५,१६</b>	<b>१७,३४,३८</b>	<b>३२,७४,००</b>	<b>३२,७४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,३९,८१	१०,९७,६३	२२,५३,००	२२,५३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,२२,७४	२,७३,००	१,७३,००	१,७३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८५,३९	२,४७,५०	५,०८,००	५,०८,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९,७६	२६,२५	५०,००	५०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८७	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३७,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,५९	४५,००	९०,००	९०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
<b>३३० वाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>७,५०,००</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३००० वाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>७,५०,००</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३००००११ वाणिज्य,आपूर्ति तथा विकास मन्त्रालय</b>			<b>०</b>	<b>७,५०,००</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>२,६०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P2</b>	<b>१२ १</b>	
<b>३३००००११३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,७५,००</b>	<b>२,३५,७४</b>	<b>२,३५,७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३३,०५	३३,०५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५८,७९	५८,७९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२५	२५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४५	४५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३४,५०	३४,५०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५,००	०	०	०	०			
<b>३३०००११४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>३,७५,००</b>	<b>२४,४०</b>	<b>२४,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,४०	९,४०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५,००	०	०	०	०			
<b>३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय</b>			<b>७,०२,३८,६७</b>	<b>६,५०,६८,१२</b>	<b>१८,०८,४५,६४</b>	<b>२,८०,४५,१४</b>	<b>१४,१९,३४,५०</b>	<b>१,०८,६६,००</b>			
<b>३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय</b>			<b>३,१८,३४,६२</b>	<b>२,५७,०८,९८</b>	<b>४,२५,४६,४१</b>	<b>४३,०३,७१</b>	<b>३,८२,४२,७०</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय</b>			<b>२,८९,५७</b>	<b>२,५७,०८,९८</b>	<b>४,२५,४६,४१</b>	<b>४३,०३,७१</b>	<b>३,८२,४२,७०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७०००११३ चालु</b>			<b>६,५०,१०</b>	<b>८१,३१,९४</b>	<b>१,२६,००,२१</b>	<b>४२,०३,७१</b>	<b>८३,९६,५०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२४,८२	२,५८,५३	२,११,४०	२,११,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६९,०६	५१,४४	८०,३९	८०,३९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७१	६,००	५,१०	५,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०८	१२,६०	१२,२४	१२,२४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२८,५७	१३,९५	१९,१४	१९,१४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८८	१,२४	२,००	२,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२४	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४२	१५,४२	१५,७७	१५,७७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१	३,६०	१,९७	१,९७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,३३	१५,३०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,१९	६,६६	९,७०	९,७०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,३७	१५,००	१९,८०	१९,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,०१	३०,०८	३०,९६	३०,९६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५,७२	२९,०६	२९,५०	२९,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२२	११,४०	१०,४५	१०,४५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,२५	१८,६०	२३,३०	२३,३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,८४	३०,००	९०,००	९०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९,८८	१७,२५	३६,००	३६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	४,५८	६,६०	६,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३२,७५	१,१८,४७	१,९६,५०	१,९६,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८८	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,४८	१२,५१	४२,००	४२,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४२,१३	२१,८०	२१,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४२,००	८५,५८	८०,३४	८०,३४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९०	११,७०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५	२५,००	२५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,००	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२७	२७,०३	३९,६०	३९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,७३	४,१३	५,५०	५,५०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६,९१	५,६३	२३,५०	२३,५०	०	०			
२६३३३ विपेश अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२०,१२,२५	०	०	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५२,०३,५०	३०,६५,५०	३०,६५,५०	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	संघ	समपुरक अनुदान	०	०	८३,९६,५०	०	८३,९६,५०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,०२	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९३	७,६५	८,००	८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३३७००११४ पुँजीगत</b>			<b>२२,३९,४७</b>	<b>१,७५,७७,०४</b>	<b>२,९९,४६,२०</b>	<b>१,००,००</b>	<b>२,९८,४६,२०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८२,४०	२२,८७,५०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,००	६७,५०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,८४	२७,७९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१६,९०	०	१,१६,९०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,८८	१४,२५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	२४,८०	०	२४,८०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,५०	०	४,५०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,०७,१९	८३,४०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	२४,५०,००	०	२४,५०,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५८,९६	२२,५०,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,७५,००	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८३,४३	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	८,००,००	०	८,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,४२,२५,००	०	२,४२,२५,००	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,८७	७,५०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	६,१५,००	०	६,१५,००	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३९,९०	७,५०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
<b>३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>२,८९,४५,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३३७००१२०४ पुँजीगत</b>			<b>२,८९,४५,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		<b>२</b>	
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१,०९,१०,२९	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	२२,२५,४५	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	२६,०१,८३	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	४,३४,६४	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	३५,४९,०१	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	ए डि बी	सोधभर्ना हुने ऋण	२४,७०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	ओफिड	सोधभर्ना हुने ऋण	१२,१२,६३	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	कुवैत कोष	सोधभर्ना हुने ऋण	७७,११	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	३,७६	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	६६,१३,४८	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	१२,९२,१५	०	०	०	०	०			
<b>३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय</b>			<b>१,६६,९७,८२</b>	<b>१,००,५३,६७</b>	<b>३,६७,१९,०५</b>	<b>२२,९५,०५</b>	<b>३,४४,२४,००</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय</b>			<b>२,२३,१३</b>	<b>१०,५२,५२</b>	<b>१६,८६,४५</b>	<b>१६,८६,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३३७०१०११३ चालु</b>			७०,१०	१,१४,७९	१,६६,४५	१,६६,४५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४८,६३	८२,६४	९८,०३	९८,०३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८१	१,७३	२,३०	२,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५२	४,१४	५,७६	५,७६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११	८३	१,१०	१,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७२	१,७३	२,५२	२,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९९	१,३५	१,८६	१,८६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८३	३,६५	६,६१	६,६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९८	९४	३,५५	३,५५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४	५३	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९	५३	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७४	१,५०	६,००	६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४३	७,५६	१३,५२	१३,५२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५१	१,१३	६,३०	६,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८९	६८	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६९	१,३५	७,००	७,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७२	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	२,२५	३,००	३,००	०	०			
<b>३३७०१०११४ पुँजीगत</b>			१,५३,०३	९,३७,७३	१५,२०,००	१५,२०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६,३१	८,८८,९८	१४,७५,००	१४,७५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,२६,७२	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	३०,००	३०,००	०	०			
<b>३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु</b>			१,६४,७४,६९	९,०१,१५	३,५०,३२,६०	६,०८,६०	३,४४,२४,००	०	P१	०	१
<b>३३७०१०१२३ चालु</b>			४,२६,१३	४,३२,४०	६,०८,६०	६,०८,६०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७१,४०	२,७९,८३	३,९३,९९	३,९३,९९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,१४	५,४०	७,२०	७,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,६३	१२,९६	१७,२८	१७,२८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३३	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३	२,५८	३,४४	३,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,७४	११,५२	९,६०	९,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२१	६,४८	८,५२	८,५२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,९३	१५,००	१८,९४	१८,९४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९१	५,१०	८,००	८,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८७	३,५७	६,००	६,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,२४	६,००	५,२०	५,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,९४	१२,००	१६,००	१६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४१,१०	३३,२०	७४,१०	७४,१०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,०९	१९,४४	७,९२	७,९२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०२	५,४०	९,६०	९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४८	३,००	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९९	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०८	४,३२	११,०१	११,०१	०	०			
<b>३३७०१०१२४ पुँजीगत</b>			<b>१,६०,४८,५६</b>	<b>८५,६८,७५</b>	<b>३,४४,२४,००</b>	<b>०</b>	<b>३,४४,२४,००</b>	<b>०</b>			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६,९७,९९	८५,६८,७५	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,१८,८०,११	०	२,९५,६९,००	०	२,९५,६९,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	सम्पुरक अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	२८,००,००	०	२८,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,७०,४६	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१९,४५,००	०	१९,४५,००	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
<b>३३७०२ यातायात व्यवस्था</b>			<b>१२,००,७९</b>	<b>८,९१,८९</b>	<b>१६,३७,७७</b>	<b>१६,३७,७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु</b>			<b>१०,२३,८४</b>	<b>७,१९,४५</b>	<b>१२,४०,८३</b>	<b>१२,४०,८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७०२०११३ चालु</b>			<b>९,४५,८८</b>	<b>६,७६,७०</b>	<b>१२,०२,८३</b>	<b>१२,०२,८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४८,८३	३,२१,९८	७,१६,२६	७,१६,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,२८	६,३०	१२,७०	१२,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,८०	१४,४०	३०,४८	३०,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५२,६४	१,३५	८८,५०	८८,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४८	२,८८	६,११	६,११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,४९	२०,८८	१९,७६	१९,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,७५	१६,२०	१०,४१	१०,४१	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,०५	१४,०४	१६,२४	१६,२४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,६९	६,००	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७९	४,८०	६,६०	६,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,०२	५,२५	१३,४५	१३,४५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८,५०	८,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६६,७८	७१,२५	६७,२०	६७,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	वित्तीय समानिकरण	१७,९५	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१०	२७,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,२५	३६,००	८०,६०	८०,६०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३२,३२	३१,६८	१०,०३	१०,०३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,५७	२२,५०	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,८८	९,३९	८,००	८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,०८	१०,८०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४,८१	४४,००	४८,२९	४८,२९	०	०			
<b>३३७०२०११४ पुँजीगत</b>			<b>७७,९६</b>	<b>४२,७५</b>	<b>३८,००</b>	<b>३८,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	११,८५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,००	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,४५	९,७५	१९,००	१९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	३२,१६	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	१४,००	१४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१९,५०	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु</b>			<b>१,७६,९५</b>	<b>१,७२,४४</b>	<b>३,९६,९४</b>	<b>३,९६,९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७०२०१२३ चालु</b>			<b>१,४१,५६</b>	<b>१,६५,३०</b>	<b>३,६२,४४</b>	<b>३,६२,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५६,६२	६३,१५	१,३७,०६	१,३७,०६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४२	१,२०	२,८०	२,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६५	२,८८	८,१६	८,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,३५	३०	३१,५०	३१,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	५७	१,१४	१,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८४	३,७६	८,३४	८,३४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९७	३,९२	७,९२	७,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१९	४,८१	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००	३,८३	७,६०	७,६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९८	१,५४	२,९०	२,९०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१२	३,००	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,७८	११,५५	३६,००	३६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२३	३,३०	३,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	२,२५	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०५	७,५६	४५,५०	४५,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,०३	१४,४०	७,२०	७,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२६	५,६३	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६५	३,२९	२,८७	२,८७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५२	१८,००	७,६०	७,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०५	१३,०५	२२,६५	२२,६५	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
<b>३३७०२०१२४ पुँजीगत</b>			<b>३५,३९</b>	<b>७,१४</b>	<b>३४,५०</b>	<b>३४,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	४,९८	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,५०	१,८८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०१	१,८८	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१२,९१	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५०	१२,००	१२,००	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	६,९९	०	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,८८	२,५०	२,५०	०	०	०		
३१५११ भैपरी आजने पूँजीगत	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०	०		
<b>३३७०३ जलस्रोत तथा सिंचाई विकास</b>			<b>१,३९,४३,६७</b>	<b>७३,९४,०४</b>	<b>२,३४,३४,५९</b>	<b>९५,७१,७९</b>	<b>१,३८,६२,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
<b>३३७०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरु</b>			<b>८१,३८,०४</b>	<b>२९,७७,०८</b>	<b>१,६८,८१,७२</b>	<b>३०,१८,९२</b>	<b>१,३८,६२,८०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३३७०३०११३ चालु</b>			<b>७,३६,६५</b>	<b>६,७६,०८</b>	<b>१०,४२,७२</b>	<b>१०,४२,७२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,१९,४१	४,७३,५८	६,३८,५६	६,३८,५६	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,८७	८,४०	११,२०	११,२०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,५९	२०,१६	२६,८८	२६,८८	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२५	१,८०	२,४०	२,४०	०	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०८	४,०८	४,२४	४,२४	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७,५१	१५,१२	२४,००	२४,००	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,३६	१०,८०	१२,९६	१२,९६	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,३२	१४,८८	३९,८१	३९,८१	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,७६	९,००	३०,८४	३०,८४	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३३	४,२०	८,२४	८,२४	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४३	६,००	१३,८०	१३,८०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४०,००	४०,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,०३	१२,००	३२,००	३२,००	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४६,०५	५०,७६	७३,७६	७३,७६	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२	१,५०	६,००	६,००	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,०२	९,००	२४,००	२४,००	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,८५	६,००	८,००	८,००	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,२७	१२,००	२०,००	२०,००	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,९९	१०,८०	१८,०३	१८,०३	०	०	०		
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४१	६,००	८,००	८,००	०	०	०		
<b>३३७०३०११४ पूँजीगत</b>			<b>७४,०१,३९</b>	<b>२३,०१,००</b>	<b>१,५८,३९,००</b>	<b>१९,७६,२०</b>	<b>१,३८,६२,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५५,००	५५,००	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,८५,००	०	३,८५,००	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,५०	०	१०,५०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	७,००	०	७,००	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४	१८,७५	९,६५,००	९,६५,००	०	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२५,८३,४८	०	५१,२०,००	०	५१,२०,००	०	०		
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०	०		
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७६,२१	२२,१९,२५	९,४२,७०	९,४२,७०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	४५,६१,४५	०	८२,६३,३०	०	८२,६३,३०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	समपुरक अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६३,००	११,००	११,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	८०,२१	०	७७,००	०	७७,००	०			
<b>३३७०३०१२ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू</b>			<b>५८,०५,६३</b>	<b>४४,१६,९६</b>	<b>६५,५२,८७</b>	<b>६५,५२,८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३३७०३०१२३ चालु</b>			<b>३,८०,९१</b>	<b>३,०३,९६</b>	<b>५,५७,३७</b>	<b>५,५७,३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१२,५८	१,९२,६६	३,३२,११	३,३२,११	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,७०	३,००	६,००	६,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,९८	७,२०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८५	९०	१,६०	१,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२	१,४४	२,८८	२,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,३८	९,७२	१०,८८	१०,८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९२	३,९६	५,२८	५,२८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,००	११,३४	१६,३२	१६,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,६१	९,६०	१६,४०	१६,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	२,६४	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९९	४,५०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,९९	१२,००	१६,००	१६,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,४२	२५,३८	५४,६०	५४,६०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,६१	६,५७	११,१६	११,१६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,२७	६,३०	४,००	४,००	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,००	६,००	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,७०	०	१६,५४	१६,५४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९७	०	०	०	०	०			
<b>३३७०३०१२४ पूँजीगत</b>			<b>५४,२४,७२</b>	<b>४१,१३,००</b>	<b>५९,९५,५०</b>	<b>५९,९५,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,८३,३८	४०,९८,००	५७,६९,००	५७,६९,००	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	४३,२२,७२	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	१८,६२	०	०	०	०	०			
<b>३३७०४ भवन, आवास तथा शहरी विकास</b>			<b>३४,९४,२८</b>	<b>५,६०,५४</b>	<b>९८,८०,८५</b>	<b>९८,८०,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०४०११ शहरी विकास तथा भवन कार्यालयहरू</b>			<b>३४,९४,२८</b>	<b>५,६०,५४</b>	<b>९८,८०,८५</b>	<b>९८,८०,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७०४०११३ चालु</b>			<b>३,५१,१५</b>	<b>४,१६,५४</b>	<b>३,८९,७८</b>	<b>३,८९,७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९४,४८	१,४०,५१	१,९१,२६	१,९१,२६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८१	३,९८	३,६०	३,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०३	७,५६	८,६४	८,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,३८	१५,२३	३,५२	३,५२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८७	१,१६	९०	९०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९	२,०२	२,७०	२,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,३९	९,१८	७,४४	७,४४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३१	५,४०	५,१३	५,१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६,२३	२४,८४	१२,४८	१२,४८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,७५	९,७५	११,४०	११,४०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१७	२,९४	४,३७	४,३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,९२	१३,४३	६,५०	६,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,९१	२४,००	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८५,१४	४४,९९	२३,६६	२३,६६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,३९	५२,५१	४५,३६	४५,३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५	५६	१,६८	१,६८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	१,५०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०१	१६,५९	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,२३	३,१९	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,०२	८,२५	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,५६	७,२०	५,०४	५,०४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,२१	१२,००	२,३०	२,३०	०	०			
<b>३३७०४०११४ पुँजीगत</b>			<b>३१,४३,१३</b>	<b>१,४४,००</b>	<b>९४,९१,०७</b>	<b>९४,९१,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०८,४०	७५,००	८९,३४,०७	८९,३४,०७	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	३०,२१,५३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२७,७५	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५	१,००	१,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	१,००	१,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,१५,००	४,१५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	३०,००	३०,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	१३,२०	०	०	०	०	०			
<b>३३७०५ खानेपानी तथा सरसफाई</b>			<b>२९,७१,३८</b>	<b>२५,३९,६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३३७०५०११ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु			२९,७१,३८	२५,३९,६४	०	०	०	०	P१	०	
<b>३३७०५०११३ चालु</b>			<b>७,०६,९६</b>	<b>५,३७,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२०,८९	३,४५,५७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,८९	११,१८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,४०	१५,१२	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	१,३५	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३	३,०३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,५७	९,७२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९१	८,२८	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०१	११,३१	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०७	३,००	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९१	५,४०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०३	५,१०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,९२	१२,००	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६३,५५	८६,१५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८	७५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,८१	४,३८	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,५७	३,३९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,१७	४,५०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,७६	४,२८	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,०९	२,६३	०	०	०	०			
<b>३३७०५०११४ पुँजीगत</b>			<b>२२,६४,४२</b>	<b>२०,०२,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१९,३५,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	१९,८२,३०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	३७,५०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,४५,३२	०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,००	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ	वित्तीय समानिकरण	३६,७८	०	०	०	०	०			
<b>३३७०७ सडक डिभिजन कार्यालयहरु</b>			<b>९६,११</b>	<b>१,८४,८६</b>	<b>३,५५,९७</b>	<b>३,५५,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०००२० सडक डिभिजन कार्यालयहरु</b>			<b>९६,११</b>	<b>१,८४,८६</b>	<b>३,५५,९७</b>	<b>३,५५,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>८</b>	<b>१</b>
<b>३३७०००२०३ चालु</b>			<b>९५,११</b>	<b>१,६९,८६</b>	<b>१,९८,९७</b>	<b>१,९८,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५२,६५	१,१४,४५	१,३५,३१	१,३५,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२१	२,२५	२,३०	२,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२६	५,४०	५,५२	५,५२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३	१,४६	१,५५	१,५५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३	१,०८	१,१२	१,१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५१	४,०३	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५६	३,३०	३,६८	३,६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८८	२,९४	६,६४	६,६४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४७	३,७८	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११	१,५४	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१८	२,६०	२,९०	२,९०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,२८	६,३०	७,५०	७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,२२	५,५४	१३,३९	१३,३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७५	४,०५	४,८०	४,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,३३	५,९४	३,४०	३,४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६४	३,६९	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३३७०००२०४ पुँजीगत</b>			<b>१,००</b>	<b>१५,००</b>	<b>१,५७,००</b>	<b>१,५७,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	७,५०	३,५०	३,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	७,५०	३,५०	३,५०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
<b>३३७९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>१,७७,३४,५०</b>	<b>६,६२,७१,००</b>	<b>०</b>	<b>५,५४,०५,००</b>	<b>१,०८,६६,००</b>			
<b>३३७९११२० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>४५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७९११२०४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>४५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४५,००	०	०	०	०			
<b>३३७९११२१ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>४,६८,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७९११२१४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>४,६८,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,६८,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	ओफिड	सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७९११२२ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१,३१,२५</b>	<b>२२,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>२२,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३३७९११२२४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>१,३१,२५</b>	<b>२२,८९,००</b>	<b>०</b>	<b>२२,८९,००</b>	<b>०</b>			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,३१,२५	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,४३,००	०	१,४३,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२०,५६,००	०	२०,५६,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	९०,००	०	९०,००	०			
<b>३३७९११२३ मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१,५७,५०</b>	<b>६०,००</b>	<b>०</b>	<b>६०,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७९११२३४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>१,५७,५०</b>	<b>६०,००</b>	<b>०</b>	<b>६०,००</b>	<b>०</b>			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५७,५०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
<b>३३७९११२४ सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>९,२३,२५</b>	<b>१२,१६,००</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>८,६६,००</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७९११२४४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>९,२३,२५</b>	<b>१२,१६,००</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>८,६६,००</b>			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,२३,२५	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	कुवेत कोष	सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	८,६६,००	०	०	८,६६,००			
<b>३३७९११२५ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>११,९६,२५</b>	<b>१८,४८,००</b>	<b>०</b>	<b>१८,४८,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३३७९११२५४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>११,९६,२५</b>	<b>१८,४८,००</b>	<b>०</b>	<b>१८,४८,००</b>	<b>०</b>			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,९६,२५	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१८,४८,००	०	१८,४८,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७९११२६ मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	१७,६२,५०	३३,९२,००	०	३३,९२,००	०	P१	०	१
३३७९११२६४ पुँजीगत			०	१७,६२,५०	३३,९२,००	०	३३,९२,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१७,६२,५०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	३२,२९,००	०	३२,२९,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,६३,००	०	१,६३,००	०			
३३७९११२७ अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	६,७५,००	४,६०,००	०	४,६०,००	०	P१	०	१
३३७९११२७४ पुँजीगत			०	६,७५,००	४,६०,००	०	४,६०,००	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,७५,००	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४,६०,००	०	४,६०,००	०			
३३७९११२८ संभावित रणनीतिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	९,३७,५०	९,४०,००	०	९,४०,००	०	P१	०	१
३३७९११२८४ पुँजीगत			०	९,३७,५०	९,४०,००	०	९,४०,००	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,३७,५०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	९,४०,००	०	९,४०,००	०			
३३७९११२९ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	१७,६२,५०	२१,२५,००	०	२१,२५,००	०	P१	०	१
३३७९११२९४ पुँजीगत			०	१७,६२,५०	२१,२५,००	०	२१,२५,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१७,६२,५०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२१,२५,००	०	२१,२५,००	०			
३३७९११३० आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	६७,५०,००	१,१७,२३,००	०	१,१७,२३,००	०	P२	०	१
३३७९११३०४ पुँजीगत			०	६७,५०,००	१,१७,२३,००	०	१,१७,२३,००	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६७,५०,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५८,१३,००	०	५८,१३,००	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	५९,१०,००	०	५९,१०,००	०			
३३७९११३१ झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	८,०४,००	२,३४,००	०	२,३४,००	०	P१	०	२
३३७९११३१४ पुँजीगत			०	८,०४,००	२,३४,००	०	२,३४,००	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,०४,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,८४,००	०	१,८४,००	०			
३३७९११३२ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	२१,२१,७५	२४,२७,००	०	२४,२७,००	०	P२	०	२
३३७९११३२४ पुँजीगत			०	२१,२१,७५	२४,२७,००	०	२४,२७,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२१,२१,७५	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२४,२७,००	०	२४,२७,००	०			
३३७९११३३ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०	P१	२	२
३३७९११३३४ पुँजीगत			०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०			
३३७९११३४ नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,५९,००	०	५,५९,००	०	P१	१३	२
३३७९११३४४ पुँजीगत			०	०	५,५९,००	०	५,५९,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	५,५९,००	०	५,५९,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७९११३५ तराई मधेस सडक पुर्वाधार विशेष कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	७२,०१,००	०	७२,०१,००	०	P१	९	३
३३७९११३५४ पुँजीगत			०	०	७२,०१,००	०	७२,०१,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३१,८५,००	०	३१,८५,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४०,१६,००	०	४०,१६,००	०			
३३७९११३६ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युवनेल सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,००,००	०	३,००,००	०	P१	२	१
३३७९११३६४ पुँजीगत			०	०	३,००,००	०	३,००,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२,८०,००	०	२,८०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३३७९११३७ ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१०,००	०	१०,००	०	P२	६	२
३३७९११३७४ पुँजीगत			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३३७९११३८ सघन शहरी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४८,६२,००	०	४८,६२,००	०		०	२
३३७९११३८४ पुँजीगत			०	०	४८,६२,००	०	४८,६२,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४८,६२,००	०	४८,६२,००	०			
३३७९११३९ सडक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२१,६७,००	०	२१,६७,००	०	P१	९	२
३३७९११३९४ पुँजीगत			०	०	२१,६७,००	०	२१,६७,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५,५३,००	०	५,५३,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१६,१४,००	०	१६,१४,००	०			
३३७९११४० बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,०३,५०,००	०	१,०३,५०,००	०	P१	९	२
३३७९११४०४ पुँजीगत			०	०	१,०३,५०,००	०	१,०३,५०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१,०३,५०,००	०	१,०३,५०,००	०			
३३७९११४१ डीप ट्युवनेल आयोजना (मर्मत सूधार)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४८,००	०	४८,००	०	P१	६	२
३३७९११४१४ पुँजीगत			०	०	४८,००	०	४८,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४८,००	०	४८,००	०			
३३७९११४२ प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००	०		१
३३७९११४२४ पुँजीगत			०	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए	सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००	०		
३३७९११४३ बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३९,००,००	०	३९,००,००	०	P१	११	२
३३७९११४३४ पुँजीगत			०	०	३९,००,००	०	३९,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	३९,००,००	०	३९,००,००	०			
३४० महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			०	३७,५०,००	६१,९८,५७	५१,३४,०७	१०,६४,५०	०			
३४००० महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			०	३७,५०,००	५८,४८,५७	५१,३४,०७	७,१४,५०	०			
३४००००११ महिला,बालबालिका तथा खेलकुद मन्त्रालय			०	३७,५०,००	५८,४८,५७	५१,३४,०७	७,१४,५०	०	P२	३	१
३४००००११३ चालु			०	११,२५,००	२५,७२,५७	१९,०८,०७	६,६४,५०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,४४,६४	१,४४,६४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४५,७७	४५,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१८,००	१८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,५०	६,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा त्रिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२३,००	२३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१४,३५,००	१४,३५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	६४,५०	०	६४,५०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३१,००	३१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२६३३३ विशेष अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	०	०	६,००,००	०	६,००,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	११,८०	११,८०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५,००	०	०	०	०			
<b>३४०००११४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>२६,२५,००</b>	<b>३२,७६,००</b>	<b>३२,२६,००</b>	<b>५०,००</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,३६,००	२,३६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२९,७५,००	२९,७५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५०,००	०	५०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२६,२५,००	०	०	०	०			
<b>३४०९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>०</b>			
३४०९११२० राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१७,००	०	१७,००	०	P१	४	३
३४०९११२०३ चालु			०	०	१७,००	०	१७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	६,००	०	६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	११,००	०	११,००	०			
३४०९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,११,००	०	१,११,००	०	P१	४ २	
३४०९११२१३ चालु			०	०	५६,००	०	५६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५६,००	०	५६,००	०			
३४०९११२१४ पुँजीगत			०	०	५५,००	०	५५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	५५,००	०	५५,००	०			
३४०९११२२ राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,२२,००	०	२,२२,००	०	P१	४ २	
३४०९११२२३ चालु			०	०	२,२२,००	०	२,२२,००	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२,२२,००	०	२,२२,००	०			
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय			४,३१,९६,३२	३,३१,५४,१९	७,८०,९६,५८	५,८५,४१,११	१,८५,३४,४७	१०,२१,००			
३५००० सामाजिक विकास मन्त्रालय			२,२२,०९,५५	७५,८१,०८	८८,६६,८४	६५,३३,३७	२३,३३,४७	०			
३५००००११ सामाजिक विकास मन्त्रालय			१,१२,७५,८५	७५,५२,४८	८८,१४,७४	६४,८१,२७	२३,३३,४७	०	P१	० १	
३५००००११३ चालु			१६,३१,३७	१७,१०,३५	८७,२२,३४	६३,८८,८७	२३,३३,४७	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८४,५३	२,४३,७६	३,९६,३९	३,९६,३९	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६२,६७	४९,५९	७६,०९	७६,०९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,००	३,३८	६,५०	६,५०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४४	८,१०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,४९	१३,०४	२६,५०	२६,५०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९	२,२९	६०	६०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०३	३,७५	६,६०	६,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	१,९४	३,२३	३,२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,६०	३,६०	१२,८१	१२,८१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८६	६,७०	१२,७३	१२,७३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,११	१३,३५	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,५४	१३,७३	१६,९०	१६,९०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,९६	१३,५०	१९,००	१९,००	०	०			
२२२१४ भिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०९	२,२५	६,२०	६,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९३	५,२५	१२,२५	१२,२५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९,७३	२४,००	४५,१०	४५,१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५५	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,५४	९,७५	२८,२५	२८,२५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६,७४	२९,८१	५७,१३	५७,१३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३६	३,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१९,८०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१२,००	२६,००	२६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९,०४	४,२६,००	२३,७७,००	२३,७७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	अन्य अनुदान	०	०	४,३३,४७	०	४,३३,४७	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	२९,५१	२९,५१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,८४	११,६३	१२,२७	१२,२७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,७५	७,५०	२०,५०	२०,५०	०	०			
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१९,००,००	१९,००,००	०	०			
२६३३४ समपुरक अनुदान	संघ	समपुरक अनुदान	०	०	१९,००,००	०	१९,००,००	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,३२,१०	७,५०,००	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान <sup>१</sup> सःशर्त	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,९९	७,५०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,०५	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९३,९४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,२९	०	८,७१	८,७१	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३५०००११४ पूँजीगत</b>			<b>९६,४४,४८</b>	<b>५८,४२,९३</b>	<b>९२,४०</b>	<b>९२,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५८,४७,५९	५६,२५,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७७,५२	१,७२,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३७,९३	५,६३	२६,९०	२६,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,४६	७,५०	२५,००	२५,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९६	३,७५	१,५०	१,५०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१	१,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,४६,४६	३,७५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,५५	२२,५०	२०,००	२०,००	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३५००००१३ रोजगार सूचना केन्द्रहरु</b>			<b>२६,८९</b>	<b>२८,६०</b>	<b>५२,१०</b>	<b>५२,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००००१३३ चालु</b>			<b>१५,८६</b>	<b>२३,३४</b>	<b>४०,६०</b>	<b>४०,६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,८५	८,३६	११,३६	११,३६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०	२३	३०	३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४६	५४	७२	७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९	७७	५०	५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२३	१,४४	१,४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३४	७७	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०२	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८	१०	१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५२	७५	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	१६,००	१६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१८	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०	३८	५०	५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६०	१,९८	३,१८	३,१८	०	०			
<b>३५०००१३४ पुँजीगत</b>			<b>११,०३</b>	<b>५,२६</b>	<b>११,५०</b>	<b>११,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२०	३,७५	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३८	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	०	०	०	०			
<b>३५०००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>१,०९,०६,८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५०००१२०३ चालु</b>			<b>९६,०७,१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	७,३८,४७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	१६,२१	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	३६,६१	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	६,५०	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	४०	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ	सशर्त अनुदान	५,४४	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	५०	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	२१,६४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	संघ	सशर्त अनुदान	३०,२१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान	७,५६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान	११,८४	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७,८७	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	३,०९	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	४,७४	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५,२३	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५,८५	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान	१७,७३	०	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ	सशर्त अनुदान	१,१५	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१७,५९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान	४,८६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छद्मपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२०,२५	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२१,०८	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	११	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	१,६९,१७	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१,२५,२५	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	२९,५४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१०,३४,२२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२३,९४,६०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट	नगद अनुदान	१४,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,६६	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-८२	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२२,७३,०१	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	गामी	नगद अनुदान	३,९८	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,९४,३५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२५,४०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	१५,६९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	७,९२	०	०	०	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान	९,७०,५१	०	०	०	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	११,४१,६१	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ	सशर्त अनुदान	४९,०७	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	५३,६९	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ	सशर्त अनुदान	१७,८९	०	०	०	०	०			
<b>३५००१२०४ पुँजीगत</b>			<b>१२,९९,६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान	५,१०,९४	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान	८,३५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	सशर्त अनुदान	३,३७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान	६,६६,६९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान	४८,८४	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	सशर्त अनुदान	३७,३७	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	२४,१३	०	०	०	०	०			
<b>३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय</b>			<b>१९,५२,०७</b>	<b>८,६७,०८</b>	<b>१,०२,९२,४३</b>	<b>८२,९२,४३</b>	<b>२०,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय</b>			<b>१८,२०,३०</b>	<b>७,२४,०३</b>	<b>१,००,१९,६६</b>	<b>८०,१९,६६</b>	<b>२०,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५००१०११३ चालु</b>			<b>१७,०९,१६</b>	<b>५,५९,०३</b>	<b>७३,६१,१६</b>	<b>५३,६१,१६</b>	<b>२०,००,००</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७८,२६	१,४६,६९	१,३३,६६	१,३३,६६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३१	२,६३	१,८०	१,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१६	६,३०	४,३२	४,३२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१८	९०	४,६६	४,६६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०	३९	२५	२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	३६	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९३	२,१५	२,६०	२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१६	१,८२	८०	८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६५	२,२९	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४८	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५७	४५	७०	७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१५	१,८०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७८	७५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,५०	३,००	४,४५	४,४५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	९०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८२	१,५०	३,५०	३,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,४९	२,६६,०८	३,५९,६९	३,५९,६९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५६	७५	७५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३२,००	३२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०४,५७	३१,१३	७,७६,००	७,७६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,७५	२,२५	५,५०	५,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७४	४५	१,५०	१,५०	०	०			
२६३३३ विपेश अनुदान	संघ	विशेष अनुदान	०	०	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३८,००,००	३८,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,६७,७६	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०२,२५	७५,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,८२	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
<b>३५००१०१४ पुँजीगत</b>			<b>१,२१,१४</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>२६,५८,५०</b>	<b>२६,५८,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,६५,००	२६,४८,५०	२६,४८,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,११,९१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	९,२३	०	०	०	०	०			
<b>३५००१०१२ शिक्षा तालिम केन्द्र</b>			<b>१,२१,७७</b>	<b>१,४३,०५</b>	<b>२,७२,७७</b>	<b>२,७२,७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५००१०१२३ चालु</b>			<b>१,१३,४५</b>	<b>१,४३,०५</b>	<b>२,७१,२७</b>	<b>२,७१,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३७,०२	८०,२०	१,०२,२९	१,०२,२९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	१,२८	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४८	३,०६	३,१२	३,१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६४	१,१३	३५	३५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७	३६	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६०	१,६५	६,६०	६,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	१,५१	१,०९	१,०९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६३	२,६३	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२६	९४	२,४५	२,४५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३९	३०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०३	१,३५	४,५०	४,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९६	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०९	२,२९	२,७५	२,७५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७९	१,४९	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६	१५	७५	७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८८	३,७५	७५	७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,६१	११,२५	१५,९०	१५,९०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६	५६	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४०,३७	१०,५०	९६,३२	९६,३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,९४	२४,००	२४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,०१	२,७०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४४	३८	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४६	१,१३	१,००	१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	०	०	०	०			
<b>३५००१०१२४ पुँजीगत</b>			<b>८,३२</b>	<b>०</b>	<b>१,५०</b>	<b>१,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,३७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	४५	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	५,०१	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५०	०	०	०	०	०			
<b>३५००२ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>६७,०७,०९</b>	<b>४६,०३,६१</b>	<b>८३,८०,४३</b>	<b>८३,८०,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००२०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>४,७९,९१</b>	<b>५,१९,९७</b>	<b>४,७७,५०</b>	<b>४,७७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५००२०११३ चालु</b>			<b>३,९६,५४</b>	<b>५,१९,९७</b>	<b>४,७७,५०</b>	<b>४,७७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३७,९८	१,५६,३४	१,५९,७६	१,५९,७६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१०	२,४०	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३३	५,७६	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६३	५,२२	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९९	२,५१	४०	४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६	८६	१,१५	१,१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५	२,७९	३,२२	३,२२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१५	१,४३	७२	७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,७९	३,६०	६,९०	६,९०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३९	२,६३	३,३०	३,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६२	७४	९८	९८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६३	४,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८८	१५,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	४,८०	४,४०	४,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९	४१	२४	२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,४८	७,७३	६,३०	६,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०४	३,८७	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,६७	१८,०४	२०,८३	२०,८३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७९,१३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,००	४,८८	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७४,४५	१,७५,५०	२,४५,००	२,४५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०३	११,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९९	२,२५	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५९	१,८८	१,००	१,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,२०	२,७०	०	०	०	०			
<b>३५००२०११४ पुँजीगत</b>			<b>८३,३७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६०,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	८,१७	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	५,००	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	९,७०	०	०	०	०	०			
<b>३५००२०१२ अस्पतालहरु</b>			<b>४४,६८,६५</b>	<b>२७,९०,८६</b>	<b>४९,९९,१४</b>	<b>४९,९९,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००२०१२३ चालु</b>			<b>३४,८६,६१</b>	<b>२३,५८,८६</b>	<b>३४,७५,१४</b>	<b>३४,७५,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२,४९,२९	१२,६१,२५	२०,५२,५४	२०,५२,५४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,७३	२१,७५	२७,६०	२७,६०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८४,९५	७५,००	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३७,८३	६०,४८	६६,२४	६६,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०९,६५	९४,१३	१,४१,००	१,४१,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००,८९	५४,५३	१,७०,५०	१,७०,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,७८	१०,२९	७,८०	७,८०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,३५	१३,९५	१८,१२	१८,१२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,९५	१०,८८	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५४,१९	७६,५०	७३,५०	७३,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०८,३३	१,४७,७५	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९७,५२	६३,८३	४२,००	४२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२५,९०	१९,६५	३१,८०	३१,८०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१८,५५	१३,५०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९५,८२	१,०२,४७	१,५९,७०	१,५९,७०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०,०१	६,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६७,०५	६०,००	६०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२३,१६	१५,६९	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०५,४३	१५,२९	७,५०	७,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,८७,१८	२,१३,७२	४,३६,००	४,३६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४०	१२,१५	२०,८४	२०,८४	०	०			
<b>३५००२०१२४ पूँजीगत</b>			<b>९,८२,०४</b>	<b>४,३२,००</b>	<b>१५,२४,००</b>	<b>१५,२४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११११ आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९६	२,१७,५०	४९,००	४९,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	२४,५३	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	१,८३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	६,००	११,४८,००	११,४८,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	९,२१,९८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,७५	३६,००	३६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१३,९९	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,००	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	६,५६	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,०६,००	१,०६,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	०	०	०	०			
<b>३५००२०१३ स्वास्थ्य कार्यालयहरु</b>			<b>१३,०८,४०</b>	<b>९,३९,१४</b>	<b>१५,२८,२४</b>	<b>१५,२८,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००२०१३३ चालु</b>			<b>१२,०२,५४</b>	<b>८,४९,१४</b>	<b>१४,५९,२४</b>	<b>१४,५९,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,६२,६९	५,१२,८२	७,८३,९६	७,८३,९६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,१६	९,००	१०,६६	१०,६६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,०५	२१,६०	२४,९६	२४,९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८८	२,४०	४,२०	४,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,२०	२०,४०	२५,६०	२५,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५,०३	११,५२	२०,३१	२०,३१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,४२	६,०६	४,००	४,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,९४	१४,०४	३२,००	३२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१६,२९	१०,२०	१८,१५	१८,१५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०,५९	८,०४	२८,८०	२८,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,२३	७२,००	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,५९	८,४०	१५,१२	१५,१२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८८	९०	८,००	८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,१६	६,००	४,००	४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४७,९५	२१,६०	६३,३८	६३,३८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,८१	६,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९०	२४,००	३२,००	३२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,१८	१२,००	८,००	८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६९,९७	६१,९८	३,०१,६०	३,०१,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,६६	१४,४८	१६,००	१६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१७	२,७०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७९	०	७,५०	७,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	३२,००	३२,००	०	०			
<b>३५००२०१३४ पुँजीगत</b>			<b>१,०५,८६</b>	<b>९०,००</b>	<b>६९,००</b>	<b>६९,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९,९९	९०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	११,९९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१५,९६	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,९९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६४,००	६४,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	९,९५	०	०	०	०	०			
<b>३५००२०१४ आयुर्वेद औषधालयहरु</b>			<b>०</b>	<b>३९,४५</b>	<b>१,७१,२३</b>	<b>१,७१,२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००२०१४३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३९,४५</b>	<b>७०,४८</b>	<b>७०,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२९,५७	४२,६७	४२,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५३	६०	६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२६	१,४४	१,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२३	१८	१८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६३	८९	८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३७	४५	४५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४५	१,००	१,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२३	३०	३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४५	४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४९	७५	७५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११	२५	२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३४	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२३	५०	५०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			
<b>३५००२०१४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,००,७५</b>	<b>१,००,७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,००,७५	१,००,७५	०	०			
<b>३५००२०१५ जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु</b>			<b>४,५०,१३</b>	<b>३,१४,१९</b>	<b>१२,०४,३२</b>	<b>१२,०४,३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००२०१५३ चालु</b>			<b>४,११,२४</b>	<b>२,८४,१९</b>	<b>४,८९,०७</b>	<b>४,८९,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१८,२८	२,०६,९६	२,८०,५६	२,८०,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,१३	३,६८	३,९०	३,९०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,१८	८,८२	९,३६	९,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३७	१,५८	१,२६	१,२६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,६०	४,४१	६,५८	६,५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४३	२,५७	३,१५	३,१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८०	३,१५	४,२०	४,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१७	१,५८	२,१०	२,१०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४७	७९	१,०५	१,०५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३,७४	१०,५०	१४,००	१४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,६९	३,४१	४,५५	४,५५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८१	७९	१,०५	१,०५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२१,७९	१६,७४	३३,४१	३३,४१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९५	५,२५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५८	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३०	३,९४	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७०	२,३६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३६	१,५८	२,१०	२,१०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४७	४,५०	४,८०	४,८०	०	०			
<b>३५००२०१५४ पुँजीगत</b>			<b>३८,८९</b>	<b>३०,००</b>	<b>७,१५,२५</b>	<b>७,१५,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	७,०५,२५	७,०५,२५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	२४,८२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१२,००	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,०८	०	०	०	०	०			
<b>३५००४ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र</b>			<b>४,९६,९४</b>	<b>५,९३,१६</b>	<b>९,०५,३५</b>	<b>९,०५,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००४०११ व्यवसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरु</b>			<b>४,९६,९४</b>	<b>५,९३,१६</b>	<b>९,०५,३५</b>	<b>९,०५,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५००४०११३ चालु</b>			<b>४,९०,४९</b>	<b>५,८५,६५</b>	<b>८,९४,८५</b>	<b>८,९४,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०१,६६	१,२७,५२	१,९०,५८	१,९०,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,८३	२,६३	३,६०	३,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,३६	६,३०	८,६४	८,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	९०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७३	७९	७०	७०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,३०	१,८२	२,९४	२,९४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०३	९२	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७०	१,३५	५,८०	५,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२८	९८	३,०५	३,०५	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१३	२६	१,०५	१,०५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७७	५,१८	१२,१०	१२,१०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०६	१,५५	२,७८	२,७८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	८५	८५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२३	१,२८	१,९०	१,९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३८	१,१३	२,३५	२,३५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४८	३,८३	५,५०	५,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,४४	१,८८	२,५०	२,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,४६,८०	४,१७,४५	६,३३,०९	६,३३,०९	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५०	२,६३	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०८	१,५८	२,५०	२,५०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०	१५	३०	३०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,०२	५,५२	८,१२	८,१२	०	०			
<b>३५००४०११४ पुँजीगत</b>			<b>६,४५</b>	<b>७,५१</b>	<b>१०,५०</b>	<b>१०,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,१३	६,५०	६,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	३,००	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,३८	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,९७	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	४८	०	०	०	०	०			
<b>३५००५ प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र</b>			<b>१,६२,६९</b>	<b>१,६४,६५</b>	<b>४,५८,७८</b>	<b>४,५८,७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००५०११ प्रदेश स्वास्थ्य तालीम केन्द्र</b>			<b>१,६२,६९</b>	<b>१,६४,६५</b>	<b>४,५८,७८</b>	<b>४,५८,७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३५००५०११३ चालु</b>			<b>१,६०,०५</b>	<b>१,६४,६५</b>	<b>३,१२,७८</b>	<b>३,१२,७८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४७,००	५९,६९	८१,२६	८१,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८०	९८	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९०	२,३४	३,१२	३,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको ब्रेठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३३	३४	२५	२५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२	७५	१,००	१,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,८२	३,८३	५,१०	५,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६२	१,६४	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१०	२,७०	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३३	२,६३	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	७५	३,१५	३,१५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९६	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२३	६,००	९,४०	९,४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,७५	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,७५	१,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७१	७५	१,२५	१,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३१	१,८०	७,५०	७,५०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२७	५६	१,७५	१,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८५,५०	६६,००	१,७४,५०	१,७४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३२	३८	१,५०	१,५०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,३२	४,५०	५,००	५,००	०	०			
<b>३५००५०११४ पुँजीगत</b>			<b>२,६४</b>	<b>०</b>	<b>१,४६,००</b>	<b>१,४६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२९,००	२९,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	२,००	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४२,००	४२,००	०	०			
<b>३५००६ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			<b>७,००,४३</b>	<b>३,५७,१९</b>	<b>६३,५८,८५</b>	<b>६३,५८,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००६०११ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			<b>७,००,४३</b>	<b>३,५७,१९</b>	<b>६३,५८,८५</b>	<b>६३,५८,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००६०११३ चालु</b>			<b>५,७६,६५</b>	<b>३,१७,२१</b>	<b>२९,७०,३५</b>	<b>२९,७०,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४७,१७	६६,१७	८४,४७	८४,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४२	१,०५	३,४०	३,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४२	२,५२	९,३६	९,३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९,७९	२०,०२	४२,३२	४२,३२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१२	३६	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,६०	५,०९	१३,५२	१३,५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,०६	३,८६	६,६५	६,६५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,४०	५,१८	८,८२	८,८२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,६७	१,२८	४,२५	४,२५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	३८	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७५	७,१३	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,०१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,२७	६,३८	२८,००	२८,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७०	२,४०	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७३	३,५६	१,७४	१,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,००	४,५०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१९,०६	२२,७९	६,८०,६४	६,८०,६४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९८	७५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	९,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,२५	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	११,२५	१२,११,००	१२,११,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,११	२,८५	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,०८	२,८४	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,२८	४,३५	५,००	५,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,००,०२	१,१२,५०	८,३०,००	८,३०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,०१	११,२५	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	५,००	५,००	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५०	०	०	०	०	०			
<b>३५००६०१४ पुँजीगत</b>			<b>१,२३,७८</b>	<b>३९,९८</b>	<b>३३,८८,५०</b>	<b>३३,८८,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	४८,२६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५९,७५	३,७५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	२८,७३	३३,६४,००	३३,६४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	६,८०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	९,५०	९,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	८,४९	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुङ्ग संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	५०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	१५,००	१५,००	०	०			
<b>३५००७ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र</b>			<b>६५,५०,५०</b>	<b>३३,३८,७७</b>	<b>१,०६,६३,९१</b>	<b>१,०६,६३,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००७०११ प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र</b>			<b>६५,५०,५०</b>	<b>३३,३८,७७</b>	<b>१,०६,६३,९१</b>	<b>१,०६,६३,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३५००७०११३ चालु</b>			<b>३२,८१,६४</b>	<b>२१,३५,०२</b>	<b>३३,९८,९१</b>	<b>३३,९८,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४६,००	७४,२६	५८,५६	५८,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	१,२८	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५२	३,०६	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६६	१,३१	३५	३५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१५	२,५१	४,७०	४,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,४०	१,३२	१,१०	१,१०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९५	९,३८	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९९	१,५०	६,५०	६,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५०	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,८३	२,२५	३,५०	३,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१४	४,६९	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	५,००	५,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,३१	३,९८	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१९,५०	७,५०	२०,५२	२०,५२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२९	७५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९८	२,२५	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१२	१,८४	३,००	३,००	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३१,२१,८४	१९,९८,७५	३२,३०,००	३२,३०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२४,७६	१३,५०	२५,०८	२५,०८	०	०			
<b>३५००७०११४ पुँजीगत</b>			<b>३२,६८,८६</b>	<b>१२,०३,७५</b>	<b>७२,६५,००</b>	<b>७२,६५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५४,६०	३,७५	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	६४,१८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,२०,४२	१२,००,००	७२,६५,००	७२,६५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	२०,२१,६९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	वित्तीय समानिकरण	७,९८	०	०	०	०	०			
<b>३५००८ प्रादेशिक अस्पताल, जनकपुरधाम</b>			<b>४१,४२,८८</b>	<b>२७,४५,२१</b>	<b>१०,७२,९९</b>	<b>१०,७२,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००८०५० प्रादेशिक अस्पताल, जनकपुरधाम</b>			<b>४१,४२,८८</b>	<b>२७,४५,२१</b>	<b>१०,७२,९९</b>	<b>१०,७२,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५००८०५०३ चालु</b>			<b>१३,६४,८४</b>	<b>१३,१२,७१</b>	<b>१०,४२,९९</b>	<b>१०,४२,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,४९,५२	६,३२,७६	६,४७,७१	६,४७,७१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८,६०	१०,५०	८,२०	८,२०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२२,८७	१८,७५	२५,००	२५,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,०४	२५,२०	१९,६८	१९,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,७७,३७	३२,२५	४३,७५	४३,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२०,३६	२२,१३	३२,२०	३२,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,६४	३,६८	४,४०	४,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,८०	२,४४	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५०	१,८८	३,२५	३,२५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,००	१,३५	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१४,६३	१५,३८	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३५,४८	१८,३८	२४,५०	२४,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,००	३,३८	५,३०	५,३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५,७३	४,५८	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,००,९७	१,५०,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,३०	७,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,०८	३,७५	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,५८	२,७०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,१४	३,६०	०	०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,६९,२३	३,५२,५०	९५,००	९५,००	०	०			
<b>३५००८०४ पुँजीगत</b>			<b>२७,७८,०४</b>	<b>१४,३२,५०</b>	<b>३०,००</b>	<b>३०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७८,४१	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ	वित्तीय समानिकरण	१४,९९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,९२,२०	१४,२५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	वित्तीय समानिकरण	२२,६२,८१	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	-१	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	२९,६४	०	०	०	०	०			
<b>३५००९ सामाजिक विकास इकाई कार्यालयहरु</b>			<b>०</b>	<b>३१,६२</b>	<b>१,५०,७५,००</b>	<b>१,५०,७५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००९०५० सामाजिक विकास इकाई कार्यालयहरु</b>			<b>०</b>	<b>३१,६२</b>	<b>१,५०,७५,००</b>	<b>१,५०,७५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५००९०५०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१४,३७</b>	<b>१४,००</b>	<b>१४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,६२	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,२५	८,००	८,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	६,००	६,००	०	०			
<b>३५००९०५०४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>१७,२५</b>	<b>१,५०,६१,००</b>	<b>१,५०,६१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,४२,१६,००	१,४२,१६,००	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,२५	६५,००	६५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	५,८०,००	५,८०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०१० प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद</b>			<b>२,७४,१७</b>	<b>१३,६९,७३</b>	<b>८,००,००</b>	<b>८,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५०१००२० प्रदेश प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम</b>			<b>२,७४,१७</b>	<b>१३,६९,७३</b>	<b>८,००,००</b>	<b>८,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>४</b>	<b>१</b>
<b>३५०१००२०३ चालु</b>			<b>१,७४,१७</b>	<b>१३,१७,२३</b>	<b>४,००,००</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७४,१७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,७३	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःसर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१२,००,००	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१२,५०	०	०	०	०			
<b>३५०१००२०४ पुँजीगत</b>			<b>१,००,००</b>	<b>५२,५०</b>	<b>४,००,००</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण	१,००,००	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५२,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
<b>३५०९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>१,१५,०२,०९</b>	<b>१,५२,२२,००</b>	<b>०</b>	<b>१,४२,०१,००</b>	<b>१०,२१,००</b>			
<b>३५०९११२० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१,६६,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५०९११२०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१,६६,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२</b>	
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,६६,५०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>८३,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५०९११२१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>४२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२</b>	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४२,००	०	०	०	०			
<b>३५०९११२१४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>४१,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३</b>	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४१,२५	०	०	०	०			
<b>३५०९११२२ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१५,७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५०९११२२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१५,७६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३</b>	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६,३८	०	०	०	०			
<b>३५०९११२३ सबैका लागि शिक्षा- शिक्षा विकास कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>२९,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	
<b>३५०९११२३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२९,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२९,२५	०	०	०	०			
<b>३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>५,९०,२५</b>	<b>५,२१,००</b>	<b>०</b>	<b>३,३८,००</b>	<b>१,८३,००</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५०९११२४३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>५,५२,७५</b>	<b>५,२१,००</b>	<b>०</b>	<b>३,३८,००</b>	<b>१,८३,००</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,९५,६४	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,३५,५१	०	१,३५,५१	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	२३,९२	०	०	२३,९२			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	४९,२५	०	०	४९,२५			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५७,११	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२,०२,४९	०	२,०२,४९	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	३६,०८	०	०	३६,०८			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एस.इ.एस.पी.	सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	७३,७५	०	०	७३,७५			
<b>३५०९११२४४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>३७,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३७,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०९११२५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)			०	२,६५,५०	३,५४,००	०	३,५४,००	०	P२	०	१
३५०९११२५३ चालु			०	२,६५,५०	३,५४,००	०	३,५४,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,६५,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,५४,००	०	३,५४,००	०			
३५०९११२६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत) (संघ शसर्त अनुदान)			०	३४,३३,५५	५६,८०,००	०	५५,०५,००	१,७५,००	P२	०	१
३५०९११२६३ चालु			०	२८,५०,७९	४६,११,००	०	४४,३६,००	१,७५,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,०९,२७	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१३,९५,०७	०	१३,९५,०७	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,५८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२७,४०	०	२७,४०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३९,७८	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	६५,७६	०	६५,७६	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१२,६०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१७,२८	०	१७,२८	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१५,००	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६८	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,२५	०	३,२५	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४३,२६	०	०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	६८,२८	०	६८,२८	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३६,८१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४९,०८	०	४९,०८	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,३१	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१५,९८	०	१५,९८	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१०,८०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२५,२०	०	२५,२०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	८,९१	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,८८	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	८,१०	०	८,१०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,९५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१०,८०	०	१०,८०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,६०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	८,४०	०	८,४०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,०६	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५,४०	०	५,४०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१३,८६	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२४,४८	०	२४,४८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,५०	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,६०	०	३,६०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१३,५०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२,३१,८४	०	२,३१,८४	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,१५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	८,१०	०	८,१०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,२९	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२४,९६	०	२४,९६	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,६५	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२३,४०	०	२३,४०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	६८	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,३५	०	१,३५	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५७,६९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२,६१,९६	०	२,६१,९६	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,९९,२३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४,६२,००	०	४,६२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,९६,१४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	११,९१,४५	०	११,९१,४५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	०	०	१,७५,००	०	०	१,७५,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३०,०२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४६,०६	०	४६,०६	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१२,२४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१७,५२	०	१७,५२	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७,२०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	९,७२	०	९,७२	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,४२,५०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,९०,८०	०	३,९०,८०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१६,६५	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२३,७६	०	२३,७६	०			
<b>३५०९११२६४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>५,८२,७६</b>	<b>१०,६९,००</b>	<b>०</b>	<b>१०,६९,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,१८,७५	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,००,५०	०	३,००,५०	०			
३१११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	४,५०,००	०	४,५०,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३५,२५	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१३,००	०	१३,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,७९,६३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१५,७५	०	१५,७५	०			



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११२९४ पुँजीगत</b>			०	२९,२५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२९,२५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११३० महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	४,३८,००	०	०	०	०	P१	०	२
<b>३५०९११३०३ चालु</b>			०	४,३८,००	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,९५,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४२,००	०	०	०	०			
<b>३५०९११३१ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	२,५७,२५	३,२७,००	०	३,२७,००	०	P१	०	२
<b>३५०९११३१३ चालु</b>			०	२,५७,२५	३,२७,००	०	३,२७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,५७,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,२७,००	०	३,२७,००	०			
<b>३५०९११३२ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	५६,२५	७५,००	०	७५,००	०	P२	०	१
<b>३५०९११३२३ चालु</b>			०	५६,२५	७५,००	०	७५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५६,२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	७५,००	०	७५,००	०			
<b>३५०९११३३ राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	४२,७५	०	०	०	०	P२	०	२
<b>३५०९११३३३ चालु</b>			०	४२,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४२,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११३४ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	३,६३,७५	४,८२,००	०	४,८२,००	०	P१	०	१
<b>३५०९११३४३ चालु</b>			०	३,६३,७५	४,८२,००	०	४,८२,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,६३,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४,८२,००	०	४,८२,००	०			
<b>३५०९११३५ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	५,९१,००	६,९८,००	०	६,९८,००	०	P१	०	१
<b>३५०९११३५३ चालु</b>			०	५,९१,००	६,९८,००	०	६,९८,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,९१,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	६,९८,००	०	६,९८,००	०			
<b>३५०९११३६ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	४,०२,००	५,४८,००	०	५,४८,००	०	P२	०	२
<b>३५०९११३६३ चालु</b>			०	४,०२,००	५,४८,००	०	५,४८,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	४,०२,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	५,४८,००	०	५,४८,००	०			
<b>३५०९११३७ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	७,५१	२०,००	०	०	२०,००	P२	०	२
<b>३५०९११३७३ चालु</b>			०	७,५१	२०,००	०	०	२०,००			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	७५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	०	०	२,००	०	०	२,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	५,६३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	०	०	१५,००	०	०	१५,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,१३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	०	०	३,००	०	०	३,००			
<b>३५०९११३८ परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५३,५६,००</b>	<b>०</b>	<b>४७,५४,००</b>	<b>६,०२,००</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५०९११३८३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५३,४३,००</b>	<b>०</b>	<b>४७,४१,००</b>	<b>६,०२,००</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	४७,४१,००	०	४७,४१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	गाभी	नगद अनुदान	०	०	२,६०,००	०	०	२,६०,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	दाताको संयुक्त कोष	नगद अनुदान	०	०	३,४२,००	०	०	३,४२,००			
<b>३५०९११३८४ पुँजीगत</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१३,००</b>	<b>०</b>	<b>१३,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान	०	०	१३,००	०	१३,००	०			
<b>३५०९११३९ महाभारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,६५,००</b>	<b>०</b>	<b>५,५१,००</b>	<b>१४,००</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५०९११३९३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,६५,००</b>	<b>०</b>	<b>५,५१,००</b>	<b>१४,००</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,२०,२८	०	१,२०,२८	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१२,००	०	१२,००	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	३,८३,७२	०	३,८३,७२	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन	नगद अनुदान	०	०	१४,००	०	०	१४,००			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५०९११४० राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>७८,००</b>	<b>०</b>	<b>७८,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५०९११४०३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>७८,००</b>	<b>०</b>	<b>७८,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	७८,००	०	७८,००	०			
<b>३५०९११४१ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>९४,००</b>	<b>०</b>	<b>९४,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५०९११४१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>९४,००</b>	<b>०</b>	<b>९४,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	८१,५०	०	८१,५०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ	सशर्त अनुदान	०	०	११,५०	०	११,५०	०			
<b>३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग</b>			<b>८१,२०</b>	<b>२,९७,७८</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३९१०२ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग</b>			<b>८१,२०</b>	<b>२,९७,७८</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३९१०२०११ प्रदेश नीति आयोग</b>			<b>८१,२०</b>	<b>२,९७,७८</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>८,१५,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३९१०२०११३ चालु</b>			<b>६७,६१</b>	<b>२,७२,३३</b>	<b>७,६५,०७</b>	<b>७,६५,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९,९९	३०,२५	९२,३३	९२,३३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,४५	५०,३४	९७,१५	९७,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	१,१३	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,२६	२,६४	२,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,५४	१,१७	४,८०	४,८०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,४९	८,४०	८,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९८	१५,१२	२२,६८	२२,६८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१५	१,१०	१,९८	१,९८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	८५	२,६८	१०,३२	१०,३२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,०७	१२,९६	३७,६६	३७,६६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९१	३,४७	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,१२	३,७५	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,२०	१,४६	६,५०	६,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५६	१,५०	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१०	१,५०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०५	३,७५	१२,००	१२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३८	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,०५	६,१५	११,००	११,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	३,००	५०,००	५०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	११,७१	२०,२५	३४,३२	३४,३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	६,१८	३०,००	८८,००	८८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,९९	४८,७५	१,८५,००	१,८५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२६	१०,२९	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९१	४,७३	५,०४	५,०४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,७४	३,४७	१०,००	१०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०	१२,००	१५,६४	१५,६४	०	०			
<b>३९१०२०११४ पुँजीगत</b>			<b>१३,५९</b>	<b>२५,४५</b>	<b>५०,००</b>	<b>५०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३९११२ गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,२८	६,००	०	०	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,८१	१२,२३	१०,००	१०,००	०	०			
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	२,५२	७,२२	१०,००	१०,००	०	०			
३९१३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	९८	०	५,००	५,००	०	०			
३९१६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	१८,७५	०	०	०	०			
६०१०० कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	१८,७५	०	०	०	०			
६०१०००११ निवृत्तभरण			०	१८,७५	०	०	०	०	P१	०	३
६०१०००११३ चालु			०	१८,७५	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१८,७५	०	०	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			७४,८८	४,६३,६५,११	५,५३,५७,४३	५,३८,५७,४३	१५,००,००	०			
६०२०० अर्थ - विविध			७४,८८	४,६३,६५,११	५,५३,५७,४३	५,३८,५७,४३	१५,००,००	०			
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन			१२,९८	२,१९,९०,११	३,३५,००,००	३,३५,००,००	०	०	P२	०	३
६०२०००११३ चालु			१२,९८	२,१९,९०,११	३,३५,००,००	३,३५,००,००	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,१९	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८०				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,१४	०	०	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१	०	०	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८६	०	०	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	१,९८	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५०	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४९	०	०	०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३०	०	०	०	०	०	०		
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	२,१९,९०,११	१,८५,००,००	१,८५,००,००	०	०	०		
<b>६०२०००१२ भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम</b>			<b>६१,९०</b>	<b>१,५०,००,००</b>	<b>५५,००,००</b>	<b>४०,००,००</b>	<b>१५,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>६०२०००१२४ पुँजीगत</b>			<b>६१,९०</b>	<b>१,५०,००,००</b>	<b>५५,००,००</b>	<b>४०,००,००</b>	<b>१५,००,००</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	५२,०६	०	०	०	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,९९	०	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	४,८५	०	०	०	०	०	०		
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	१,५०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०	०		
३१५११ भैपरी आउने पुँजीगत	संघ	विशेष अनुदान	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०	०		
<b>६०२०००१३ स्थानीय तह अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>९३,७५,००</b>	<b>१,६३,५७,४३</b>	<b>१,६३,५७,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>६०२०००१३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>९३,७५,००</b>	<b>१,६३,५७,४३</b>	<b>१,६३,५७,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२६३१२ स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	०	१,६३,५७,४३	१,६३,५७,४३	०	०	०		
२६३३२ सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	०	९३,७५,००	०	०	०	०	०		

कार्यगत व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - १  
(रु.हजारमा)

शीर्षक	२०७८/७९ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०७९/८० को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
<b>सामान्य सार्वजनिक सेवा</b>	१३,०४,५७,६६	११,१३,०७,६६	१,९१,५०,००	३८.६१	१०,४०,२८,९८	८,३३,६८,९८	२,०६,६०,००	२२.१९
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	९,०५,५७,३८	९,०५,५७,३८	०		५,८७,७३,८३	५,८७,७३,८३	०	
सामान्य सेवा	१४,७९,२८	१४,७९,२८	०		१७,८१,७४	१७,८१,७४	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	४७,४८,००	४७,४८,००	०		४२,३३,१४	४२,३३,१४	०	
अन्य सामान्य सेवा	२३,००	२३,००	०		२५,००	२५,००	०	
सार्वजनिक ऋण कारोबार	१०,००,००	१०,००,००	०		१६,६४,५६	१६,६४,५६	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	३,२६,५०,००	१,३५,००,००	१,९१,५०,००		३,७५,५०,७१	१,६८,९०,७१	२,०६,६०,००	
<b>सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा</b>	४६,७०,९७	४६,७०,९७	०	१.३८	६८,६३,३८	६८,६३,३८	०	१.४६
न्यायालय	२,३४,७४	२,३४,७४	०		४,३०,१८	४,३०,१८	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	४४,३६,२३	४४,३६,२३	०		६४,३३,२०	६४,३३,२०	०	
<b>आर्थिक मामिला</b>	१२,९०,८७,२२	१२,९०,८७,२२	०	३८.२	२२,४६,८४,६५	२२,४६,८४,६५	०	४७.९३
सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	११,१८,४०	११,१८,४०	०		१३,४२,८०	१३,४२,८०	०	
कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा सिंचाइ	५,४१,४९,४९	५,४१,४९,४९	०		९,०८,२०,६१	९,०८,२०,६१	०	
इन्धन तथा उर्जा	६०,००	६०,००	०		१,००,००	१,००,००	०	
खानी, उत्पादन तथा निर्माण	८६,४७,४५	८६,४७,४५	०		२,६२,५९,९७	२,६२,५९,९७	०	
यातायात	४,८८,७२,५३	४,८८,७२,५३	०		९,०९,०३,२३	९,०९,०३,२३	०	
अन्य उद्योगहरु	१,६२,३९,३५	१,६२,३९,३५	०		१,५१,५८,०४	१,५१,५८,०४	०	
आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०		१,००,००	१,००,००	०	
<b>वातावरण संरक्षण</b>	२,५८,००	२,५८,००	०	०.०८	२,२०,००	२,२०,००	०	०.०५
ढल व्यवस्थापन	८,००	८,००	०		१०,००	१०,००	०	
वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२,५०,००	२,५०,००	०		२,१०,००	२,१०,००	०	
<b>आवास तथा सामुदायिक सुविधा</b>	२,५०,९१,६९	२,५०,९१,६९	०	७.४३	६,२४,३५,५६	६,२४,३५,५६	०	१३.३२
आवास विकास	९०,००,००	९०,००,००	०		२,०४,८५,००	२,०४,८५,००	०	
खानेपानी	१,५३,०२,१६	१,५३,०२,१६	०		१,६९,९४,७१	१,६९,९४,७१	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	७,४७,३७	७,४७,३७	०		९८,८०,८५	९८,८०,८५	०	
आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	४२,१६	४२,१६	०		१,५०,७५,००	१,५०,७५,००	०	
<b>स्वास्थ्य</b>	२,४१,५९,५२	२,४१,५९,५२	०	७.१५	३,५५,८१,९६	३,५५,८१,९६	०	७.५९
औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	४७,९४,६५	४७,९४,६५	०		१,०९,९०,९१	१,०९,९०,९१	०	
वहिरङ्ग सेवा	९,६९,००	९,६९,००	०		१०,८३,००	१०,८३,००	०	
अस्पताल सेवा	१,३८,७८,३५	१,३८,७८,३५	०		१,१९,७६,१३	१,१९,७६,१३	०	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	३४,७२,८०	३४,७२,८०	०		१,०५,२०,६४	१,०५,२०,६४	०	
अनुसन्धान सेवा	१,३२,००	१,३२,००	०		७५,००	७५,००	०	
स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	९,१२,७२	९,१२,७२	०		९,३६,२८	९,३६,२८	०	
<b>मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म</b>	५३,५४,००	५३,५४,००	०	१.५८	८५,३२,७६	८५,३२,७६	०	१.८२
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	५३,५४,००	५३,५४,००	०		६१,९८,५७	६१,९८,५७	०	
धार्मिक तथा अन्य सामुदायिक सेवा	०	०	०		२३,३४,१९	२३,३४,१९	०	

शीर्षक	२०७८/७९ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०७९/८० को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
शिक्षा	८७,४०,३२	८७,४०,३२	०	२.५९	१,७६,४७,४३	१,७६,४७,४३	०	३.७६
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	५७,५८,००	५७,५८,००	०		६५,५५,००	६५,५५,००	०	
शिक्षा- अनुसन्धान विकास	२७,९१,६४	२७,९१,६४	०		१,०८,१९,६६	१,०८,१९,६६	०	
शिक्षा- अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,९०,६८	१,९०,६८	०		२,७२,७७	२,७२,७७	०	
सामाजिक सुरक्षा	१,००,९४,९२	१,००,९४,९२	०	२.९९	८८,१४,७४	८८,१४,७४	०	१.८८
वृद्ध	२५,००	२५,००	०		०	०	०	
सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,००,६९,९२	१,००,६९,९२	०		८८,१४,७४	८८,१४,७४	०	
कुल जम्मा	३३,७९,१४,३०	३१,८७,६४,३०	१,९१,५०,००		४६,८८,०९,४६	४४,८१,४९,४६	२,०६,६०,००	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - २  
(रु.हजारमा)

निकाय	कुल जम्मा	प्रदेश			स्थानीय तह	कुल अनुमानको प्रतिशत
		जम्मा	चालु/पुँजीगत	वित्तीय		
२०२ प्रदेश सभा	३८,८७,४७	३८,८७,४७	३८,८७,४७	०	०	०.८३
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	९,६६,६७	९,६६,६७	९,६६,६७	०	०	०.२१
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	४,३०,१८	४,३०,१८	४,३०,१८	०	०	०.०९
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१,७३,९३,९१	१,७३,९३,९१	१,७३,९३,९१	०	०	३.७१
३०५ अर्थ मन्त्रालय	२४,९०,४५	२४,९०,४५	२४,९०,४५	०	०	०.५३
३०७ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	४,८४,६४,६०	४,८४,६४,६०	४,८४,६४,६०	०	०	१०.३४
३११ कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	५,३३,२८	५,३३,२८	५,३३,२८	०	०	०.११
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२,७४,२५,००	२,७४,२५,००	२,७४,२५,००	०	०	५.८५
३१३ खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	१,६८,८६,७१	१,६८,८६,७१	१,६८,८६,७१	०	०	३.६०
३१४ गृह तथा संचार मन्त्रालय	६४,३३,२०	६४,३३,२०	६४,३३,२०	०	०	१.३७
३३० बाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय	२,६०,१४	२,६०,१४	२,६०,१४	०	०	०.०६
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१८,०८,४५,६४	१८,०८,४५,६४	१८,०८,४५,६४	०	०	३८.५८
३४० महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	६१,९८,५७	६१,९८,५७	६१,९८,५७	०	०	१.३२
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७,८०,९६,५८	७,८०,९६,५८	७,८०,९६,५८	०	०	१६.६६
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	८,१५,०७	८,१५,०७	८,१५,०७	०	०	०.१७
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	१६,६४,५६	१६,६४,५६	१६,६४,५६	०	०	०.३६
६०२ अर्थ - विविध	५,५३,५७,४३	५,५३,५७,४३	५,५३,५७,४३	०	०	११.८१
८०१ स्थानीय तह	२,०६,६०,००	०	०	०	२,०६,६०,००	४.४१
<b>कुल जम्मा</b>	<b>४६,८८,०९,४६</b>	<b>४४,८१,४९,४६</b>	<b>४४,८१,४९,४६</b>	<b>०</b>	<b>२,०६,६०,००</b>	<b>१००</b>

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - ३  
(रु.हजारमा)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		१७,३५,३८,०७	३,५५,५०,५९	२०,९०,८८,६६
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा	२,६१,२५,६३	३०,३४,३८	२,९१,६०,०१
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१,९२,९०,३९	१८,८९,०६	२,११,७९,४५
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२७,३८,६२	०	२७,३८,६२
२११२१	पोशाक	४,८१,३१	३८,४०	५,१९,७१
२११२२	खाद्यान्न	७,१६,६६	९,४५,००	१६,६१,६६
२११२३	औषधी उपचार खर्च	१,२०,०२	०	१,२०,०२
२११३२	महंगी भत्ता	७,५३,४६	६५,७६	८,१९,२२
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,९५,७७	१९,२८	३,१५,०५
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,३६,६७	०	१,३६,६७
२११३९	अन्य भत्ता	६,८८,२९	३,२५	६,९१,५४
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,४५,४०	५,३५	१,५०,७५
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	७,३९,८०	०	७,३९,८०
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	१९,२४	६८,२८	८७,५२
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,४१,७०	०	१,४१,७०
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४,३२	०	४,३२
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१,३७,३८	०	१,३७,३८
२२१००	सेवा महसुल	११,३५,९७	८०,५४	१२,१६,५१
२२१११	पानी तथा विजुली	७,६३,३०	५७,२४	८,२०,५४
२२११२	संचार महसुल	३,७२,६७	२३,३०	३,९५,९७
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	३५,१८,९३	१,२८,४१	३६,४७,३४
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	३,२७,९६	०	३,२७,९६
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९,३२,०७	२५,२०	९,५७,२७
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७,४५,१७	१५,००	७,६०,१७
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,८१,२३	८,१०	२,८९,३३
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,४९,३७	१५,३१	५,६४,६८
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	६,३१,८०	५७,४०	६,८९,२०
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५१,३३	७,४०	५८,७३
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	२०,१८,४७	३,७४,९९	२३,९३,४६
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११,०९,१०	४५,४८	११,५४,५८
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	०	३,६०	३,६०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७८,८०	२,३१,८४	३,१०,६४
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,५३,५७	८,१०	१,६१,६७
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,६२,७०	३४,५७	५,९७,२७
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,१४,३०	५१,४०	१,६५,७०
२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च	४६,२७,६७	५,२७,६८	५१,५५,३५
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५,१९,८८	२,७६	५,२२,६४

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,३१,७७	२,३५	१,३४,१२
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३५,८१,९१	३,००,५७	३८,८२,४८
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३,९४,११	२,२२,००	६,१६,११
<b>२२५००</b>	<b>कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू</b>	<b>५,९८,२४,४९</b>	<b>१,७१,२३,९७</b>	<b>७,६९,४८,४६</b>
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५,३४,६०	२,६४,९३	७,९९,५३
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२४,०६,५६	४,६३,२०	२८,६९,७६
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,२०,२७	२,००	१,२२,२७
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	५,६६,६९,०६	१,६३,६०,८४	७,३०,२९,९०
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	९४,००	३३,००	१,२७,००
<b>२२६००</b>	<b>अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च</b>	<b>१२,९२,१३</b>	<b>१,१४,७६</b>	<b>१४,०६,८९</b>
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	७,१८,८०	९७,२४	८,१६,०४
२२६१२	भ्रमण खर्च	४,७३,१३	१७,५२	४,९०,६५
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	९७,७०	०	९७,७०
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	२,५०	०	२,५०
<b>२२७००</b>	<b>विविध खर्च</b>	<b>६,६६,१६</b>	<b>१२,३०</b>	<b>६,७८,४६</b>
२२७११	विविध खर्च	६,६६,१६	१२,३०	६,७८,४६
<b>२४२००</b>	<b>आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन</b>	<b>१६,६४,५६</b>	<b>०</b>	<b>१६,६४,५६</b>
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	१६,६४,५६	०	१६,६४,५६
<b>२५३००</b>	<b>अन्य सहायता</b>	<b>६,००</b>	<b>०</b>	<b>६,००</b>
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	६,००	०	६,००
<b>२६३००</b>	<b>अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान</b>	<b>४,१९,८२,९३</b>	<b>१,३६,९६,५०</b>	<b>५,५६,७९,४३</b>
२६३१२	स्थानीय निकाय सःशर्त चालु अनुदान	१,६३,५७,४३	०	१,६३,५७,४३
२६३३१	समानिकरण अनुदान	१,३२,००,००	०	१,३२,००,००
२६३३२	सशर्त अनुदान	३,३५,००	०	३,३५,००
२६३३३	विशेष अनुदान	४२,८५,००	३४,००,००	७६,८५,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	७८,०५,५०	१,०२,९६,५०	१,८१,०२,००
<b>२६४००</b>	<b>सामाजिक सेवा अनुदान</b>	<b>५९,५०,००</b>	<b>०</b>	<b>५९,५०,००</b>
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१५,५०,००	०	१५,५०,००
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	४४,००,००	०	४४,००,००
<b>२७१००</b>	<b>सामाजिक सुरक्षा</b>	<b>१४,५८</b>	<b>९,००</b>	<b>२३,५८</b>
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१४,५८	०	१४,५८
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	९,००	९,००
<b>२७२००</b>	<b>सामाजिक सहायता</b>	<b>५४,०६,३०</b>	<b>४,२४,३०</b>	<b>५८,३०,६०</b>
२७२११	छात्रवृत्ति	२,००,००	३,९०,८०	५,९०,८०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५,००,००	०	५,००,००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	४६,८६,३०	३३,५०	४७,१९,८०
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	२०,००	०	२०,००
<b>२८१००</b>	<b>सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च</b>	<b>५,६९,५५</b>	<b>२३,७६</b>	<b>५,९३,३१</b>
२८१४२	घर भाडा	५,०७,०२	२३,७६	५,३०,७८
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५६,७०	०	५६,७०

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२८१४९	अन्य भाडा	५,८३	०	५,८३
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	१,८५,९३,००	०	१,८५,९३,००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१,८५,९३,००	०	१,८५,९३,००
<b>पूँजीगत</b>		<b>१०,०७,१७,९२</b>	<b>१५,९०,०२,८८</b>	<b>२५,९७,२०,८०</b>
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	९,६६,५२,९२	१५,७३,९२,८८	२५,४०,४५,८०
३११११	आवासिय भवन निर्माण/खरिद	२,२०,००	०	२,२०,००
३१११२	गैर आवासिय भवन निर्माण/खरिद	३,१३,९३,०७	१,३४,७३,५०	४,४८,६६,५७
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	२०,००	२०,००
३११२१	सवारी साधन	८,५३,४१	४,९८,००	१३,५१,४१
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१,९८,५५,७३	३,४१,१५	२,०१,९६,८८
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	९,४७,१४	६६,५५	१०,१३,६९
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	०	३,८८	३,८८
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,७४,२५	४,५०	१,७८,७५
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	०	६५,००	६५,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	२६,३६,००	५,४३,४८,००	८,१९,८४,००
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१३,५३,२५	०	१३,५३,२५
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	९,८३,२५	८३,४८,००	९३,३१,२५
३११५५	सिंचाइ संरचना निर्माण	६७,११,७०	१,५०,८६,३०	२,१७,९८,००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	३२,९४,४०	८२,४६,००	१,१५,४०,४०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	७०,१२,५५	१३,४५,००	८३,५७,५५
३११५८	सरसफाइ संरचना निर्माण	५,०८,२२	३६,००,००	४१,०८,२२
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,८७,१५,४१	४,५६,२५,००	६,४३,४०,४१
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१७,१८,७५	५,००,००	२२,१८,७५
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	५०,२०,००	५०,२०,००
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२,७५,७९	८,०२,००	१०,७७,७९
३१५००	<b>भैपरी आउने पूँजीगत</b>	<b>४०,६५,००</b>	<b>१६,१०,००</b>	<b>५६,७५,००</b>
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	४०,६५,००	१६,१०,००	५६,७५,००
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>२७,४२,५५,९९</b>	<b>१९,४५,५३,४७</b>	<b>४६,८८,०९,४६</b>

अनुदान, सहायता र वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - ४  
(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	२०७७/७८ को यथार्थ खर्च			२०७८/७९ को संशोधित अनुमान			२०७९/८० को लक्ष्य			
	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	८,३०,४४	०	८,३०,४४	२१,७८,७५	०	२१,७८,७५	०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	०	०	०	०	०	६,००	०	०	६,००
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२३,९३,४६	०	२३,९३,४६	२,१८,२५	०	२,१८,२५	८,००,००	०	८,००,००
३१४	गृह तथा संचार मन्त्रालय	५,००,००	०	५,००,००	३,००,००	०	३,००,००	५,५०,००	०	५,५०,००
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	०	०	०	७२,१५,७५	०	७२,१५,७५	१,१४,६२,००	०	१,१४,६२,००
३४०	महिला, बालबालिका, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	०	०	०	०	०	०	६,००,००	०	६,००,००
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३०,५१,२१	१२,८६,८१	४३,३८,०२	७,५७,५०	१२,००,००	१९,५७,५०	१,१२,००,००	०	१,१२,००,००
६०२	अर्थ - विविध	०	०	०	९३,७५,००	०	९३,७५,००	१,६३,५७,४३	०	१,६३,५७,४३
८०१	स्थानीय तह	२,९५,१८,३४	०	२,९५,१८,३४	१,४३,६२,७०	०	१,४३,६२,७०	२,०६,६०,००	०	२,०६,६०,००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,६२,९३,४५</b>	<b>१२,८६,८१</b>	<b>३,७५,८०,२६</b>	<b>३,४४,०७,९५</b>	<b>१२,००,००</b>	<b>३,५६,०७,९५</b>	<b>६,१६,३५,४३</b>	<b>०</b>	<b>६,१६,३५,४३</b>

लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - ५  
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश सभा	०	०	३८,८७,४७	३८,८७,४७
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	८८,०८	८,७६,५९	९,६६,६७
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	४,३०,१८	४,३०,१८
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३९,७३,००	२५,००	१,३३,९५,९१	१,७३,९३,९१
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	२४,९०,४५	२४,९०,४५
३०७ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	२,०१,२१,२३	१,५०,६९,६९	१,३२,७३,६८	४,८४,६४,६०
३११ कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	५,३३,२८	०	०	५,३३,२८
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	८९,३३,१४	१,८४,९१,८६	०	२,७४,२५,००
३१३ खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	१,५५,९०,७१	१२,९६,००	०	१,६८,८६,७१
३१४ गृह तथा संचार मन्त्रालय	०	०	६४,३३,२०	६४,३३,२०
३३० वाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय	२,६०,१४	०	०	२,६०,१४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	१२,३२,०४,०५	५,०४,४०,५९	७२,०१,००	१८,०८,४५,६४
३४० महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	५८,४८,५७	३,३३,००	१७,००	६१,९८,५७
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	५,०८,४३,०१	१,६१,३०,८८	१,११,२२,६९	७,८०,९६,५८
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	०	८,१५,०७	०	८,१५,०७
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	१६,६४,५६	१६,६४,५६
६०२ अर्थ - विविध	०	०	५,५३,५७,४३	५,५३,५७,४३
८०१ स्थानीय तह	२,०६,६०,००	०	०	२,०६,६०,००
कुल जम्मा	२४,९९,६७,१३	१०,२६,९०,१७	११,६१,५२,१६	४६,८८,०९,४६

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	२४,९९,६७,१३	५३.३२
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१०,२६,९०,१७	२१.९०
३	तटस्थ	११,६१,५२,१६	२४.७८

दृष्टव्य : लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्टयाईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनि निकर्षित गर्न निम्नानुसार बर्गीकरण गरिएको छ :

क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

प्रत्यक्ष

अप्रत्यक्ष

तटस्थ

उपरोक्तनुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका मुल्यांकनका आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई बर्गीकरण

क्र. स.	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिलाको सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा शुनिश्चितता अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रम समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यक्षमता कमी	१०
	जम्मा	१००

जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - ६  
(रु.हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश सभा	०	०	३८,८७,४७	३८,८७,४७
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	९,६६,६७	९,६६,६७
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	४,३०,१८	४,३०,१८
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	१,७३,९३,९१	१,७३,९३,९१
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	२४,९०,४५	२४,९०,४५
३०७ उद्योग, पर्यटन तथा वन मन्त्रालय	३,१३,८९,२८	०	१,७०,७५,३२	४,८४,६४,६०
३११ कानून,न्याय तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	५,३३,२८	०	०	५,३३,२८
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	०	६४,४०,६९	२,०९,८४,३१	२,७४,२५,००
३१३ खानेपानी तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	१,२६,८८,७१	४१,९८,००	०	१,६८,८६,७१
३१४ गृह तथा संचार मन्त्रालय	०	०	६४,३३,२०	६४,३३,२०
३३० वाणिज्य,आपूर्ति तथा विज्ञान प्रविधि मन्त्रालय	२,६०,१४	०	०	२,६०,१४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	८८,५१,९७	५,६३,४२,८५	११,५६,५०,८२	१८,०८,४५,६४
३४० महिला,बालबालिका,युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	०	५८,४८,५७	३,५०,००	६१,९८,५७
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०,७२,९९	०	७,७०,२३,५९	१८,४३,२६,५८
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	०	०	८,१५,०७	८,१५,०७
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	१६,६४,५६	१६,६४,५६
६०२ अर्थ - विविध	०	१,६३,५७,४३	३,९०,००,००	५,५३,५७,४३
८०१ स्थानीय तह	०	२,०६,६०,००	०	२,०६,६०,००
कुल जम्मा	५,४७,९६,३७	१०,९८,४७,५४	३०,४१,६५,५५	४६,८८,०९,४६

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	५,४७,९६,३७	११.६९
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१०,९८,४७,५४	२३.४३
३	तटस्थ	३०,४१,६५,५५	६४.८८

संघ अनुदानका वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश  
आर्थिक वर्ष २०७९/८०

अनुसूची - ७  
(रु.हजारमा)

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					वैदेशिक ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना
बहुपक्षिय	१,२०,०८,००	१८,८५,००	३,८०,००	०	१५,०५,००	०	१,०१,२३,००	०	०	१,०१,२३,००
आई डी ए ( वर्ड बैंक)	१,१४,४५,००	१४,४५,००	०	०	१४,४५,००	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००
आई डि ए	१,००,००,००	०	०	०	०	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००
वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	१४,४५,००	१४,४५,००	०	०	१४,४५,००	०	०	०	०	०
यु एन	३,८०,००	३,८०,००	३,८०,००	०	०	०	०	०	०	०
यु एन - जी इ एफ	३,८०,००	३,८०,००	३,८०,००	०	०	०	०	०	०	०
एस.इ.एस.पी.	१,८३,००	६०,००	०	०	६०,००	०	१,२३,००	०	०	१,२३,००
एस.इ.एस.पी.	१,८३,००	६०,००	०	०	६०,००	०	१,२३,००	०	०	१,२३,००
द्विपक्षीय	१०,६१,००	१,९५,००	१,९५,००	०	०	०	८,६६,००	०	०	८,६६,००
कुवेत विकास कोष	८,६६,००	०	०	०	०	०	८,६६,००	०	०	८,६६,००
कुवेत कोष	८,६६,००	०	०	०	०	०	८,६६,००	०	०	८,६६,००
स्वीटजरल्याण्ड	१,९५,००	१,९५,००	१,९५,००	०	०	०	०	०	०	०
स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी	१,९५,००	१,९५,००	१,९५,००	०	०	०	०	०	०	०
संयुक्त कोष	४३,६६,००	४३,६६,००	६,४३,००	०	३७,२३,००	०	०	०	०	०
संयुक्त कोष	४१,००	४१,००	४१,००	०	०	०	०	०	०	०
जेफम्याट	२७,००	२७,००	२७,००	०	०	०	०	०	०	०
जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन	१४,००	१४,००	१४,००	०	०	०	०	०	०	०
गाभी	२,६०,००	२,६०,००	२,६०,००	०	०	०	०	०	०	०
गाभी	२,६०,००	२,६०,००	२,६०,००	०	०	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	४०,६५,००	४०,६५,००	३,४२,००	०	३७,२३,००	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	४०,६५,००	४०,६५,००	३,४२,००	०	३७,२३,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा	१,७४,३५,००	६४,४६,००	१२,१८,००	०	५२,२८,००	०	१,०९,८९,००	०	०	१,०९,८९,००